

IKI SAUSIO 10 d. visi svetimtaučiai, kad ir turintieji "pirmuosius popierius", turi registruotis pašto įstaigose ar naturalizacijos ir imigracijos ofisuose.

MASKVOJE netrukus bus demonstruojamas naujas filmas vardu "Sudiev Amerika" ir nukreiptas prieš Ameriką ir jos "karo kursytojus". Jo autorė esanti buvusi JAV ambasados Maskvoje tarnautoja, išmylejusi ir rusų ir veikianti prieš savo tėvynę.

"CHRYSLER" korporacija pranešė, kad automobilių gamyba sumažės 25%. Darbininkai eis ginklų gaminti.

TOKIJO, sausio 1.—Šiauriečiai ir kinai pradėjo smarkią ofensyvą Seoulo kryptimi. Atakos vyksta 20-ties mylių fronte, apie 28 mylios į šiaurę nuo Seoulo.

Apsigynimui vadovauja generolas Ridgeway.

WASHINGTONAS.—Darbo sekretorius Tobin numato, kad plečiant karines industrijos išgales, šiai šaliai reikės dviejų milijonų darbininkų daugiau.

BERLYNAS.—Taegliche Rundschau sako, kad 1951 metais gali susidaryti palankios sąlygos apvienyti abi Vokietijos dalis.

Laikraštis pritaria tuoj su dvidešimties valandų konferencija.

PARYŽIUS.—Sausio ir vasario mėnesiais Prancūzija pašauks į savo ginkluotą jėgą 83,182 vyrų ir moterų. Savo armijoje, laivyne ir orlaivyne šiuo laiku Prancūzija turi 656,136 asmenis.

Militarinį biudžetą Plevno valdžiai šiaip jau pasisekė praveist parlamente.

LONDONAS.—Britanija svarsto ar pašaukti armijos tarnybon bent dalį savo rezervistų. Rezervistų ji turi 4 milijonus.

VIENNA, Sausio 1.—Naujų metų išvakarėse mirė Austrijos prezidentas Dr. Karl Renner, susilaukęs 80-ties metų.

CINCINNATI, Ohio.—Sen. Taftas apibūdina Trumano užsieninę politiką, kaip išsiblašymo politiką. Jisai mano, kad reikia sumažinti išlaidas socialiniams reikalams ir armijai.

Amerikos žmonių pragyvenimo lygis nupuls, sako Taftas, bent dešimčių nuosimčių.

MEKSIKOS MIESTAS.—Nuo to laiko, kai prasidėjo karas Korėjoje amerikiniai doleriai plačia srove pradėjo plaukti Meksikon. Iš viso Meksikon "nuplaukė" 250 milijonų dolerių. Pinigai daugiausia investuojami į industrinius šėrus. Šėrai žymiai pabrango.

Meksikos bankas moka už dolerį iki 8.64 pesų.



MASKVA SUTIKO DALYVAUTI KETURIŲ JĖGŲ PASITARIMUOSE

LONDON.—Sovietų Unija per notą Jungtinėms Valstijoms, Prancūzijai ir Britanijai sutiko su jų pasiūlymu del keturių jėgų susirinkimo. Vienok, sutikimo sąlygos nebuvo aiškios vakarinėms valstybėm. Notoje sovietai sakė, kad ji sutinka

svarstyti klausimus liečiančius tik Vokietiją, o toji sąlyga buvo atmesta vakarinių jėgų. Vakarinės valstybės svarsto tą notą surasti ar bus galima kaip nors susitaikyti del šaukiamo susirinkimo.

KOMUNISTAI DEGANČIAME SEOULE

TOKIJO, sausio 4.—Komunistų kiniečių kariuomenės paėmė apleistą degantį Seoul ir perėjo užsalusią Han upę, kad pulti atgal traukiančias aligantų jėgas, į vakarus nuo apleistos sostinės Raudonieji smarkiai kerta su tikslu nustumti Jungtinių Tautų kareivius į Geltonąją jurą, prie Inchon, Seoulo didelį uostą, 18 mylių, į vakarus. Suv. Valstijų aštuntosios Armijos štabas, sakė komunistai batalijono jėgoje perėjo Han upę ir

kinimas apginti Seoul bus didelis smugis Jungtinių Tautų prestyžui Tolimuose Rytuose, veteranai pranešė. Daug svarbių japonų ir Azijos vadų buvo nustebinti, kad Seoul buvo taip lengvai apleista. Seoul buvo pietinės Korėjos sostinė, kuri manė visi bus apginta iki paskutiniųjų.

Žmonės bėgdami iš Seoul miesto uždegė savo namus, todėl ir visas miestas degė. Visi bėga nuo komunistų, kurių Kremlinas negali pasijudinti tiek savo kariuomenės. Ji įaustriai reikalauja valgio, kaip ir kitą dieną? Kas išsijelbė atsakė jam klausia vyriausybę skaittingas nikos mokyklas, kas mėn. igalotinių Vokietijoje pranešimu, šiomis dienomis Vokietijoje buvo 10,405 lietuviai tremtiniai (stovklose ir už stovyklų ribų), kurie reikalingi drabužių, maisto, vaistų ir kitų daiktų. Iš to skaičiaus daugiausia lietuvių yra Britų Zonoje—6,170 asmenų; antroje vietoje Amerikos Zonoje su 3,850 asmenų. Mažiausia lietuvių yra Prancūzų Zonoje—467 asmenų.

Prancūzija Turėjo Geriausį Turistų Sezoną

PARYŽIUS, gruodžio 13.—Pereitą 1950 metą, Prancūzija turėjo geriausią turistų sezoną savo istorijoje, kas labai daug reikė šios vidurinei biržai ir dar daugiau jos prekybos balansui su užsienio kraštais. Pereitą metą 3,020,000 svetimšalių ypatų lankėsi Prancūzijoje, sulyginant su 2,800,000 1949 mete ir 1,911,000 1929 m. geriausiamete prieš karą. Iš turistų įneigų paimta \$350,000,000 pereitą metą, sulyginant su \$290,000,000 1949 m. ir \$329,000,000, 1929 m. Po paskutinio karo pabaigos, 9,500,000 ypatų lankėsi Prancūzijoje. Jie išleido apie \$1,000,000,000, iš kurios sumos \$400,000,000 viešbučiams ir restoranams ir \$600,000,000 patarnavimam ir daiktam. Turistų pramonė Prancūzijoje sumažino jos prekybos nedateklų 80 nuosimčių. Amerikoniai, apie 270,000, lankėsi Prancūzijoje pereitą metą ir paliko apie \$70,000,000.

BOBO vaidins filmoj. Vieno Chicagos laikraščio kolumnistas skelbia, kad Bobo Rockefeller (Ieva Paulekiutė), kuri šiuo metu su sunum gyvena motinos ukyje, netoli Lowell, Ind., vyksianti į Hollywood vaidinti vienoj filmoj. Sako, ji jau "ištestinta" numatytai rolei.

LENKŲ Amerikos—Europos laivų linijos pirminkas Kotylowski buvo Amerikos policijos sulaikytas ir šventes praleido Ellis Islande.

Rusai Negali Panaikinti Tikybą

LONDON.—Neatsižvelgiant į komunistų politiškus ir militariškus laimėjimus laike paskutinio meto, krikščioniškas pasaulis laikosi gerai prieš Sovietų Rusijos pastangas panaikinti tikybą. Paskutinį metą, katalikai sudarė didžiausį kankinių 20-tame šimtmety. Stalinas vieną kartą paklausė, "Kiek divizijų Popiežius turi?" Jei jis tada nebijojo Popiežiaus, vienok jis dabar jo bijo. Paskutinis metas įrodė Katalikų Bažnyčios jėgą Lenkijoje, Romonijoje, Čekoslovakijoje ir Vengrijoje. Rusija pajėgė nuryti visus šiuos kraštus politiškai, bet nežiurint areštų, deportacijų ir teismų, bažnyčių ir vienuolynų uždarymo, Katalikų Bažnyčia vis gyvuoja vedama galingos vadovybės, paeinančios nuo autoriteto

užėjusioms vokiečių osstine Berlyna. SOVIETŲ KARININKAI KINŲ DALINIUOSE Marš. Žukov dingo iš pokarinio sovietų Rusijos gyvenimo, iš sovietų karo vado pareigų, o vėliau apie jį nieko nesigirdėjo. Žvalgyba patyrė, kad marš. Žukovo pavduotoju yra kinų kariuomenės gen. Lin Piao, kuris vadovauja Kinijos 4-tai armijai. Pranešimai iš Seoul sako, kad kinų kariuomenės daliniuose, žygiuojančiuose į Pietų Korėją, yra didokas skaičius sovietų karininkų.

PITTSBURGH, sausio 4.—Šiais metais pamatinis šukis plieno darbininkų unijos bus šis: Suorganizuoti CIO visus plieno darbininkus ir įvesti visose plieno įmonėse pilnas unijines sąlygas. Visi dabinkai turės būti unijistai.

Marš. G. Žukovas Vadovauja Korėjos Komunistų Jėgoms

Jungtinės Tautos rengiasi imtis griežtų priemonių prieš komunistų valdomą Kiniją

TOKIJO, Japonija, sausio 2 d.—Amerikos korespondentai patyrė, kad Mandžiurijoje, Mukdeno mieste, yra kinų ir sovietų armijų štabas, kuris vadovauja visoms Korėjoje esančioms komunistų jėgoms.

Žvalgybos gautos žinios sako, kad minėto štabo viršininku yra sovietų marš. Gregori Žukovas, kuris Antrojo Pasaulio Karo metu vadovavo sovietų jėgoms,

VISIEMS NEPILIEČIAMS ŽINOTINA

Visi svetimšaliai, kurie dar nėra tapę Jungtinių Amerikos Valstybių piliečiais, kiekvienais metais iki sausio 10 dienos privalo pranešti savo adresą Teisingumo Departamentui (Department of Justice). Pranešimas turi būti atliktas ant specialaus blanko (Form I-53), kuris gaunamas pašto įstaigose pareikalavus "Alien Registration Form". Be to, kiekvieną kartą pakeitus gyvenamąją vietą tuojau reikia pranešti naują adresą minėtai įstaigai, kuriam tikslui blankai taipgi gaunami pašte. Pažymėtina, kad tokius metinius pranešimus ir adresų pakeitimus turi daryti ne tik naujai atvykusieji, bet visi, kurie dar nėra J.A. Valstybių piliečiais, nežiurint kiek metų jie čia bebūtų išgyvenę.

Nuo tokių pranešimų yra laisvi tikslai svetimų valstybių diplomatinio ir konsularinio korpuso nariai. Pažymėtina, kad pusmetiniai

KOMUNISTAI TURI GINKLUOTĄ JĖGĄ IŠ 4,500,000

WASHINGTON, sausio 4.—Viskas Sovietų Rusijoje nuo ukio arklių ir traktorių ir per visus 212,000,000 žmonių įeina į karo mobilizacijos planą. Oficiališkas Amerikos militariškas leidinys —Armijos Informacijos "Digest"—sakė Rusija yra paruošus savo ištisą civilišką ir militarišką struktūrą greitai mobilizacijai ar viešai, slaptai, abelnai ar dalinai mobilizacijai.

Dabar apskaitliuota Rusija turi militarišką ginkluotą jėgą iš apie 4,500,000, sulyginant su 12,500,000 didžiausią jėgą laike antro Pasaulinio Karo. Iš jos dabartinės jėgos virš 3,000,000 gal yra armijoje.

Vyriausybė Indijoje Padeda Darbininkam

NEW DELHI, India.—Vyriausybė Indijoje padeda darbininkam. Del įvedimo prohibicijos Bombay ir Madras valstijose ir aprubežiuota prohibicija kitose vietose išmetė tukstančių darbininkų iš savo tradicingo pragyvenimo ir sunku juos ir jų šeimynas apgyvendinti kitur. Taipgi iš priežasties sausrų ir potvynių tukstančiai bežemiai darbininkai buvo priversti persikelti į miestus ieškoti darbų. Vakarinėj Bengal, apie milijonas darbininkų tremtinių išrytinės Pakistan laukia, kada jiems atsiras darbai ir namai.

— SEOUL mieste buvo 1,200,000 gyventojų. Sausio 2 d. Korėjos sostinėje teliko tiktai 200,000.

— KOMUNISTINĖ vengrų valdžia įvedė cukraus ir miltų racionavimą.

"Digest" sako, kad nė vienas kitas kraštas neturi tokį intensyvą, platų programą militariškam lavinimui. Maži vaikai mokinami mokyklose reikšmę tokių žodžių kaip "frontas" "ofensyvas", "tikslas". Visi žmonės gyvena militariškoje nuotaikoje. Vyriškiai sulaukę 19 metų imami militariškon tarnybon. Net ir moterys priverstinai šaukiamos tarnauti armijoje ir daug jų savanoriai stoja į patį karo lauką. Apie 2,000,000, tarp 18 ir 25 metų buvo sovietų armijoje laike antro Pasaulinio Karo. Laike antrojo karo šimtai tukstančių kareivių buvo paimti iš darbo stovyklų ir nusiųsti į frontą kariauti.

Vokietijoje Dar Yra 10,405 Lietuviai

igalotinių Vokietijoje pranešimu, šiomis dienomis Vokietijoje buvo 10,405 lietuviai tremtiniai (stovklose ir už stovyklų ribų), kurie reikalingi drabužių, maisto, vaistų ir kitų daiktų. Iš to skaičiaus daugiausia lietuvių yra Britų Zonoje—6,170 asmenų; antroje vietoje Amerikos Zonoje su 3,850 asmenų. Mažiausia lietuvių yra Prancūzų Zonoje—467 asmenų.

Sveikiems ir darbingiems išvažiuojant iš Vokietijos, likusių ten lietuvių buklė sunkėja, nes ligonių, invalidų, senelių ir kitų nedarbingųjų nuosimtis sparčiai didėja.

Amerikos ir Sovietijos Pajėgumas

"Life" žurnalas sako, Amerika apsiginklavimui išleidžianti 11 nuosimtį savo pajamų, o Sovietija 25-tą. Amerika galinti per metą pasigaminti dabar 9,000 karo lėktuvų, Sovietija—2,000. Sovietija turi 155 divizijas, Amerika tik 15. Sovietija turi 127 karo laivus ir 270 narlaivių, o Amerika 180 karo laivų ir 80 narlaivių.

DR. ANTHONY ARENT

LIETUVIS GYDYTOJAS
VIDUJINIŲ LIGŲ SPECIALISTAS
507 MAIN STREET - TEL. 7-2173
PARK BLDG. - Kambarys 304 - Worcester



LIETUVIAI AMERIKOJE



HARTFORDO LIETUVIŲ ŽINIOS

Veikėjos Lietuvaitės Ir Veikėjai

Tenka žvilgtelėti į vietos lietuvių aktingąjį veikėjų būrelį, kuriame randame ryškiai pasireiškiančius vyrus ir moteris lietuvių organizaciniam ir visuomeniniam gyvenime ir veikloje įvairiose srityse. Klube pasireiškia labiausia šios lietuvių: M. Pilky, A. Stankevičienė, Nellie Položienė, Charlotte Survienė Veronika Vasiliauskienė, Onutė Jusnienė ir Gurskienė, Kaunietienė ir Medonienė, Sophie Johnson pastaruoju metu Agnes Gižienė ir Kociūnienė.

Stankevičienė, Pilky, Jusnienė, Mončiūnienė, Kaunietienė, Medonienė pasireiškia ir kitose organizacijose, pavyzdžiui: TMD veikloje Stankevičienė, Johnsonienė, Medonienė ir Gižienė lošia svarbią rolę. Kitos virš minėtos lošia svarbią rolę SLA skyriuje, pavyzdžiui, ponia Jusnienė. Kaunietienė ir Mončiūnienė moterų S-gos skyriuje ir kitur.

Iš vyrų mūsų kolonijoje bus svarbiausiais J. Pilky, teisėjas F. Monchun, jo tėvelis J. Monchun (Mančiūnai) ponia Leonaitis, Pet-

rikas, A. Kelėnas, J. Giraitis, Stanely Morkus, L. G. Kaziunas ir kiti. Iš naujų lietuvių ateivių ryškiausia pasireiškia šie: V. Balčiūnas, Inž. J. Guntulis V. Nenortas, Zigmantas Strazdas, N. Simkus, Jaras, Brazauskas, adv. Giedraitis, S. Mineika, kiek mažiau kiti vyrai ir moteris įsijungia į vietos lietuvių bendruomenės organizacinę ir kultūrinę gyvenimą.

Kai kurie seneliai, praeityje buvę aktualūs veikėjai, pavyzdžiui: Antanas Mašiotas, virš 80 metų amžiaus, daug dirbęs vietos lietuviams, jau nebeaktualus, bet jis neapleidžia susirinkimų ir parengimų. Šis mūsų kolonijos lietuvių veikėjų branduolis palaiko lietuviškąjį kultūrinį gyvenimą realiu ir aktualiu. Šie lietuviai ir lietuvių pasireiškia su savo darbais ir vadovaujamos pareigomis. Tada prieškalėdinių švenčių proga daugelis iš jų esą nariais įvairių komisijų ir renkama naujose organizacijų valdybose. Tai nenulstantieji ir nepamainomieji veikėjai ir veikėjos.

"A.L." REP. X

lėjus. Tačiau, kaip matosi, tas sunegalėjimas dar ją apleis — kas veiks ir jos vyrai, šis netolimojo praeity gan rimtai, vietinis Juozas Turauskas.

GARNIO ATSLANKIMAS

Čia pas viegenčius Dominiką ir Eleną Earaminus gyvenančius antrašiu: 2339 E. Allegheny Ave., Phila. 34, Pa. diena 11-to gruod. atsilankė ilgakojis garnys ir jiems, kaip lauktuvę, paliko gražią mergytę — dukrytę vardu Irena. Sveikinamie!

K. Vidikauskas

Radijas žaliaja lietuvių kalbą

"L. ir Meno" 14 nr. kalbininkas Ed. Viskanta užsi- puola Vilniaus radiofono pranešėjus, girdi, jie labai blogai taria ir kirčiuoja kai kuriuos lietuviškus žodžius ir tuo būdu žaliaja lietuvių kalbą. Ed. Viskanta sakosi su noru klausosis rusų radio transliacijų iš Maskvos, nes jos patiekiamos gryna rusų kalba. Gi Vilniaus radijo pranešėjo žodžiai labai rėžią ausį.

Arthritis Pain

For quick, delightfully comforting help for aches and pains of Rheumatism, Arthritis, Neuritis, Lumbago, Sciatica, or Neuralgia try Romind. Works through the blood. First dose usually starts alleviating pain so you can work, enjoy life and sleep more comfortably. Get Romind at drugist today. Quick, complete satisfaction or money back guaranteed.

BIZNIERIAI REMIANTIEJI KOMUNISTINĘ "LAISVĘ"

Visas pasaulis jau gerai žino, kad komunistų valdomose valstybėse visa žemė, visi fabrikai, žmonės, namai, automobiliai; prekybos bizniai yra valstybės nuosavybė. Tau negali būti jokios įmonės ar prekybos biznio privačiose rankose, nes ten sakoma, kad privatus žmogus turėdamas nuosavą įmonę ar biznį — jis pats darbo nedirba. Jam buk tai uždirba kapitalą, pragyvenimą ir pelną vargšai ir išnaudojami darbininkai. Todėl ten visa pramonė ir prekyba yra išimtinai valstybės žinioje ir ją tvarko valdžios samdyti žmonės.

Demokratiniam Vakarų pasaulyje, o ypač Amerikoje daugiausia praktikuojama privati konkurencinė pramonė ir prekyba. Gyvenantieji komunistai Vakarų pasaulyje ir Amerikoje taip pat pilnai naudojami toms biznio laisvėmis ir galimybėmis ir savo bei darbininkų darbu sau uždirba pragyvenimą, sukrauna kapitalą ir gauna atliekamo pelno. Iš pelno plečia gamybos įmones, prekybą, statosi įmonėmis bei savo gyvenamuosius namus, perka brangius automobilius, jais važinėja, važinėja į kurortus — išsigauna atilaidas, skamaj valgo ir geria įvairius gėrimus.

Nors jie visa tai gerai žino, t.y. kokia yra komunistinė santvarka, jie žino kad paėmus bet kuriame krašte komunistams valdžią į savo rankas iš jų taip pat būtų atimta visa nuosavybė, t.y. įmonės, prekyba, gyvenamieji namai ir liuksusiniai jų turtai, automobiliai, visvien jie samoningai ar suklaidinti melagingų agitatorių laiko save komunistais. Jie padeda komunistiniams agitatoriams siekti valdžios, skaito ir remia jų perdėm melagingą spaudą, joje skelbia savo biznius. Štai, pasigrožėkite tik vien lietuvių komunistų Amerikoje talka tai melagingai ir klastingai bei žiauriai komunistinei santvarkai. Tai irgi joki "proletarai", tai irgi yra biznierių — kapitalistai. Jie palaiko komunistines organizacijas, jų parengimus, spaudą. Jie skelbia savo biznius, ieškodami dar didesnio pasisekimo sa-

reikala. Manau skaitytojai ne vienas daugelį jų pažįsta ir budami tikri lietuvių patriotai padarys sau atitinkamas išvadas ir žinos su kuo turi reikalą.

V. Antupis

WESTFIELD, MASS.

Tremtiniai Organizuojasi

Lietuvių tremtinių Westfielde gyvena apie 30, tačiau po ilgesnės tylos ir jie suskato burtis į tremtinių bendruomenę. Tuo tikslu š. m. gruod. 17 d. buvo sukvietas parapijos salėje visuotinas tremtinių susirinkimas. Kirmonas Pranas nušvietė būtiną reikalą tremtiniams turėti savo organizacinę vienetą, kas padėtų išlaikyti lietuvių ne tik savųjų tarpe, bet taip pat sudarytų geresnę galimybę paremti vargstančius lietuvių tremtinius stovyklose, Vokietijoje.

Po trumpų diskusijų, susirinkusieji iškeltą mintį gyvai parėmė ir nutarė įsteigti Westfielde Liet. Tremtinių skyrių. Į valdybą išrinkti Mamertas Cvirka — pirmininku, Maslauskas Adolfas — sekretorium, Cibas Mykolas — kasininku; į revizijos komisija: Jonas Šimauskis, S. Jonušienė ir B. Dapkus.

Taip pat buvo nutarta ve!

ruošti 16-jo Vasario minėjimą.

Susirinkime, kaip svečias, dalyvavo ir vietos lietuvių parapijos klebonas kun. V. Puidokas. Ta proga kleb. Puidokas pažymėjo didelį lietuvių tremtinių darbą ir atsakomybę lietuvių išlaikymo JAV srytyje ir pradžiai paaukavo tremtinių kasai \$10., pažadėdamas ateičiai visišką savo paramą.

Už tokių gražų ir skatinančių mostą, tremtiniai vieni balsiai pakvietė kun. kleb. Puidoką garbės nariu.

Išvyksta į Kariuomenę

Kad ir maža Westfieldo lietuvių tremtinių bendruomenė, tačiau ir ją paliečia Dėdės Samo tarnyba. Lapkričio mėn. išvyko Dėdei tarnauti nei metų šiame krašte neišgyvenęs J. Džemedzionis, o jau netolimoje ateityje išvyksta ir antras — V. Kalytis, šioje šalyje svečiavęsis tik apie 6 mėn.

Išvykusiems ir išvykstantiems — sekmės kario žygyje už žmonijos ir JAV laisvę. Dz. Vab.

TINGUS ŠUO

Žiemos laiką, šuo virpant prie paliepių, — Kietino statyt sau stubą iš kanapių. Rinko storus, plonus, tiesius, kreivus rąstus, Tol, kol speigas jį dar gnaibė, buvo lankstus.

Kaip tik vasara su karščiais pranejo — Kudlis, kaip mat! į pavėsią gult nuėjo; Statymo budos, galvosiena pertraukė, Išsitiesęs, pauksmėje "laimės" laukė.

Jautė, kad jam dabar yra miegot gera, Nieks nespardo ir iš guolio eit nevaro. Nors muselės, uodai kanda, sparvos birbia, Ir odon per storas vilnas išskverbia, —

Tuomet truputį prisėina pazilioti, Bėgt ant keturių ir uodegą mojuoti. Jei ir vėl kada ateis čia rusti žiema, Prasitirsiu aš po diendaržius, po kiemą.

Per šiuos karščius, savęs darbais nekankinsiu! Atostogoms visą laiką lengvai imsiu; Smagi vasara prabėgo, labai sparčiai, Dingo karščiai, patogumas ir paparčiai.

Rusti žiema tingus šuni ir užklupo, — Sustyrusiam, statyt budą vėl parupo, Bet medegos rast budinkui nemokėjo — Tad, vis kitam kartui darbą atidėjo.

Vasaros geriausį laiką pramiegojęs, Dabar sniege, po pusnykus šaldė kojas. Kai galėjo trūkstis ateičiai, — tingėjo! Tad žiemoj, ant šalčio kentė ir drebėjo.

Bet, iš seno papratimo nesirangė — Už tai, niekad žiemos vargo neišvengė, Lakstė, raitėsi ir pynėsi po kojų — Nežinodams kokį dar sutiks rytojū.

Apšerkšnijęs, su apšalusioms ausimis, — Primigęs nasruos liežuvį su dantimis. Nėra vietos kur, sušilt, pasikavoti. Stori ustai, žibanti stiklu, leduoti —

Juk pašašus vaizdai buna tarp žmonių, Matom, girdžiam nemalonių reginelių; O vis "dėdė" tinginėlis tą padaro, — Prie mizerijos ir vargo jis privaro.

Tas kurs žada kitų kartą nars daryti, Tokie buna nuolat vylių suklaidyti!... Neatidėk kitai dienai budavonę — Kad negautum apgaulingą sau koroną.

A. J. JOKUBAITIS

1950 m.

EAR NOISES?



If you suffer from these miserable ear noises and are Hard of Hearing due to catarrh of the head, write us NOW for proof of good results our simple home treatment has accomplished for a great many people. NOTHING TO WEAR. Many past 70 report ear noises relieved and hearing improved.

SEND NOW for proof and 30 DAY TRIAL OFFER

THE ELMO COMPANY DEPT. NO. 977 DAVENPORT, IOWA



KOREJOJ, kapelionas Thoburn Speicher, Long Beach, California išteikia 100,000,000 kopijų žurnalo "The Upper Room".

LAISVĖS MOBILIZACIJOS VAJUS

Baigiantis 1950 metams, tenka su širdies skausmu pažymėti liudną faktą, kad žinomasis despotas, kuris pavergė Lietuvą, dar ją tebekankina. Musų tėvų kraštas tebėra plėšiamas; jo gėrybės vežamos į Rusiją, kad galėtų pasipuosti ir skaniai pavalyti bolševikų biurokratiją; jo pramonė ir žemės ukis yra įkinkyti į karinę Sovietų imperializmo mašiną.

Ir kas už viską baisiausia— nepasiliauja Lietuvos žmonių garbė ir šiaurinės Rusijos Rusijos rėmėjas ir Sibiro prievartos darbams, kur daugelis jų žūna klaidžioje skurdo, bado ir teroro sąlygose.

Šita pasibaisėtina lietuvių tautos padėtis paliktų mus be jokios vilties dėl jos ateities, jeigu tikrai vienims lietuviams būtų svarbus jos likimas. Bet Lietuva nėra vienintelė bolševikų tiranijos auka. Išsita eilę tautų ištiko tokia pat nelaimė; ir jų išgelbėjimas yra neatskiriama susijęs su Lietuvos. Be jų išlaisvinimo negalėtų įsivaizduoti Lietuvos tautos, kurios dar tebėra laisvos.

Jos vis aiškiau mato gresiantį pavojų ir paskutiniu metu emobilizuoti savo pajėgas kovai prieš plėšikišką Kremliaus imperializmą. Jungtinės Amerikos Valstybės, kurios niekad nepripažino Lietuvos aneksijos, stovi šio galingo sąjūdžio priekyje.

Lietuvių tautos pastangos nusikratyti bolševikinės tiranijos jungo yra tos pasaulio kovos dalis.

Taigi atėjo laikas ir mums mobilizuoti savo pajėgas!

Pradėkime tuojau ir stokime į darbą visi!

Amerikos Lietuvių Taryba savo suvažiavime New York'e nutarė praveisti platų aukų rinkimą Lietuvos išlaisvinimo reikalam. Todėl ALT Vykdomasis Komitetas šiuo skelbia

LAISVĖS MOBILIZACIJOS VAJŲ

Pirmas šio Vajaus tikslas yra surinkti Lietuvos išlaisvinimo reikalingas

\$100.00 Antras jo tikslas— darbiau suorganizuoti, įtraukiant į darbą daugiau lietuvių draugijų ir paskirų asmenų, sudarant savanorių darbuotojų ir nuolatinių aukotojų būrius.

Trečias tikslas— plačiau paskleisti Lietuvos laisvės idėją amerikiečių visuomenėje ir spaudoje, gauti valdžios žmonių ir įtakingų asmenų paramą Lietuvai.

Pranešdamas apie tai, ALT Vykdomasis Komitetas prašo visus ALT skyrius, draugijų sąryšius miestuose ir kitas lietuvių organizacijas tuojau pradėti šiam Laisvės Mobilizacijos Vajui ruoštis.

Nedelsiant susirinkite, pasitarkite ir padarykite planus. Renkite prakalbas ir pramogas Lietuvos išlaisvinimo naudai; kvieskite į talką vietinius veikėjus; įgalokite darbščius ir patikimus aukų rinkėjus; informuokite spaudą.

BALF Pirmininko Kan. Dr. J. B. Končiaus kalba, pasakyta 1950 m. gruodžio 25 d. per Wilkes Barre radio stotį

Brangūs Lietuviai!

Nepaprastais pasaulio ir lietuvių tautos sukrėtimo laikais, džiugu šv. Kalėdų proga prabilti į jus, mieli klausytojai, Wyomingo Klonio lietuviai. Viešpaties Kristaus gimimo prisiminimas yra džiaugsmo diena. Jau 1950 kartą visas krikščioniškas pasaulis iškilmingai prisimena šį nepaprastą įvykį. Tikintieji, geri katalikai, ta diena per atgailos sakramentą apsiplavę nuo savo nuodėmių ir šventojoje Komunijoje susivieniję su Kūdikieliu Jėzumi, sveikindami vieni kitus ir įteikdami dovanas, gryna sąžine linksni savųjų tarpe praleidžia šias šventes.

Mes, lietuviai, gyvena laisvoje ir ištiklijo šalyje—Amerikoje— esame laimingi. Mes čia turime savo bažnyčias, savo kunigus ir lietuvių kalba siunčia savo maldas, giesmes ir mintis į Aukščiausiąjį.

Mums, Amerikos lietuviams, linksma ir malonu, kad nuo karo pabaigos iki šių Kalėdų susilaikėme 25,000 lietuvių tremtinių iš sunaikintos Europos. Daugelis jų yra mūsų artimi giminės, prieteliai ir pažįstami. Jie visi yra pagėję iš brangios Lietuvos. Jie apleido savo nuomyklėtą Tėvynę, savuosius ir vi-

Paraginimai ir smulkesnės instrukcijos yra siunčiami iš ALT Centro (1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois) tiesiog į kolonijas. Toliau jų bus pasiųsta daugiau.

Dar kartą: Stokime visi į darbą! Tuojau!

Mobilizuokime visas gyvasias lietuvių tautos jėgas Lietuvos išlaisvinimui!

Amerikos Lietuvių Taryba Vykdomasis Komitetas

Zavronkovas "šviečia" švenčionis

Visos švenčionių apskrities kultūros ir švietimo įstaigos pavestos kultūros namų direktoriui drg. Zvurakovui. Minėtas rusas ir be to dar tu rįs kelias tarnybas (greičiausia dirba MVD. Red.), taigi bibliotekose nei rinkiminės literatūros at rinkęs, nei knygų sąrašų pagaminęs. Kaščiū ku, Sišniškių, Vidutinių ir kt. kaimuose sieniniai laikraščiai arba neišėina, arba esą nekovingi. Raudonnuose kampeliuose, tose bolševikų bažnyčiose, nesą šukių bei plakatų. Užmiršti esą netgi Stalino konstitucijos nuolatiniai aiškinimai. Niekas neskaitęs paskaitų apie "buržuazinės santvarkos" pragaištingumą.

Maskdiškas vaidinimas

Šiaulių teatras spalio revoliucijos šventės proga pastatė naują premjerą— stalininės premijos laureatų A. Meičuko pjesę "Pulkininkas".

De to teatro kolektyvas aktyviai dalyvauja rinkiminėje komandijoje.

Darbininkų Apdrauda Ispanijoje

MADRID.—Falnago režimo vadai daugiausia didžiojai del priversitnos valstybinės apdraudos. Pra džioje metų buvo pranešta, kad 2,324,607 darbininkai buvo aprausti Ispanijoje nuo nelaimių darbe ir kad 527,323 šeimynos buvo pagelbėtos pašalpa, kuri suteikia didesnes algas darbininkam su didesnėmis šeimomis.

są turta, gelbėdamiesi nuo Sovietų-rusų žiaurumų. Malonu ir džiugu juos čia turėti. Nuosirdžiausiai sveikinu senus Amerikos lietuvius už sudarymą garantijų tremtiniam. Ačiū Dievui, mes lietuviai priglaudėm savuosius lietuvius tremtinius ir broliškos meilės vedinį ištiesėme jiems pagalbos ranką. Su pasididžiavimu galime pasigirti, kad lietuviai visų kitų tautų tarpe tuo atžvilgiu užima pirmą vietą. Tai žino Amerikos valdžia, visuomenės veikėjai ir tarptautinės organizacijos. Garbė už tai lietuviams! Iš širdies linkiu naujakuriams lietuviams Dievo palaimos ir geriausios sėkmės Dėdės Samo vaišingoje žemėje.

Likusiems Tėvynėje lietuviams Kalėdų šventės yra labai liudnos; jų šeimos yra išardytos, ukiai išdraskyti, nuosavybės sunaikintos, šventovės išgriautos, dvasiškiečiai ir visuomenės vadai išvaryti į Sibirą nelaisvėn, ar uždaryti kalėjiman. Jie visi negalėtingai komunists žudomi. Dieve, buk jiems gailėtingas! Musų gailėtingumas ir pagelba negali jų pasiekiti. Komunistiniam pragare esantiems nėra išsigelbėjimo. Laimingi tie kurie sukubo pasprukti iš komunisticinio jungo.

Lietuviai tremtiniai išsiblaškė po pasaulį sekantiai:
Amerikoje jų yra 25,000
Kanadoje 10,000
Anglijoje 6,500
Australijoje 3,500
Pietų Amer. valst. 2,000
Dar laukiančių emigruoti į Ameriką apie 5,000.

Apie 3,000 senelių, ligonių, našių moterų su mažais vaikais paliks tremtyje, nevaišingoje Vokietijoje. Šią vasarą aš tankiau juos ir mačiau jų gyvenimo skurdą. Jiems Kučios bus karcios ir kalėdos liudnos. Jų vaikucų neaplankys Kalėdų senens. Jie išbalusiais veidehais, prisiegtai netaika laukia dar oaisensiu laikų. . . Jiems grėšia naujas komunisticinis pavojus ir žudynės. Kaip Erodas, Kristul gimus, išžudė nekaltus vaikuus, taip musų laikų dabartinis kraugerys Stalinas žudo nekaltus kudikius ir suaugusius tikslu. išnaikinti krikščionija.

Mes, lietuviai, bukime gailėtingi ir duosnus saviesiems. Geiočkime lietuvių tauta nuo išžudymo, nuo išnaikinimo. Susispietę į Bendrąjį Amerikos Lietuvių Salpos Fondą, vadinamą BALFu, teikime pagelbą kiekvienam lietuviui patekusiam į skurdą ir vargą. Jei busime vieningi, Sovietų Rusija nepajęs sunaikinti lietuvių tautos. Musų Tauta pergyveno kryžiuočių žiaurumus, Rusų Caro priešpauką, baudžiaivos laikus, pergyvens ir šiuos žiaurumus ir priešpaukos kankynes.

Ramybės Karaliaus gimimo šventėje bukite ramus ir linksni Kristuje. Nei komunisticų žiaurumai, nei kiti gyvenimo pergyvenimai tegul nesudrumscia musų sielų. Gyvas tikėjimas, pasiaukojimas kilniems tikslams, pagelbos teikimas į vargą papuolusiems, kova už savo tautos gerovę ir Tėvynės laisvę, tegul stiprina musų jėgas kovoje už kilnius siekimus. Savo kalbą baigiu Maironio poeto žodžiais: "Drąsiai, aukštai pakils balsai, išaus kita galdynė. Užgims darbai, prašvis laikai, pakils sena Tėvynė."

BALF Pirmininkas Apilankė Lietuvius Ellis Islande

Gruodžio 17 d. BALF pirmininkas kan. Juozas B. Končius, Kalėdų švenčių proga, aplankė 11 lietuvių tremtinių sulaikytų Ellis Islande (Ašarų Saloje). Reikalingiems pagalbos suteikė pašalpą ir dvasinį sustiprinimą. Paguodęs sulaikytuosius patyrė jų sulaikymo priežastis ir prižadėjo jiems pagelbėti reikalus sutvarkyti. Tais reikalais pirmininkas išvyko į Washingtoną.

— NAUJA VIETA —
Moderniška Įstaiga
Rice Sq. Pharmacy
3 Rice Square
Dial 5-4253 - Worcester

STONE & BERG LUMBER COMPANY
STATYMO MEDZIAGA
AUKSTOS RUSIES - GERAS PATARNAVIMAS
Dial 5-1261 - 99 STAFFORD GATVĖS - Tel. 5-1261

J. SALITSKY & SON, Inc.
707 MILLBURY STREET
GELEZIES IR METALO LIEKANOS
KOCIOTUVĖS MISINGIS
SANKREKOS ir PADUGNĖS
TEL. DIAL 4-2151

E. L. DAUPHINAIS, Inc.
REDI - MIX CEMENTAS
Skaldytos Akmenys - Plautas Smėlis - Iškasimas
WORC. 7-2654 - GRAFTON 363

H. E. SHAW COMPANY
BOSTON - WORCESTER - SPRINGFIELD - NEW HAVEN
• CIGARAI, CIGARETĖS
• TABAKAS, PYPKĖS
• VAISTINĖS ĮVAIRIOS REIKMENYS
• ĮVAIRUS PIRKINIAI
• SALDAINĖS
• PATENTO GYDUOLĖS
Išdalytojai nuo 1870 metų

YOUR Lincoln-MERCUKY DEALER



MUSŲ NAUJI RODYMO KAMBARIAI DABAR ATIDARYTI
Visas Stabas:
GEORGE SEYMOUR
BOB HARDY
BILL HELLE
ED. MULDONIAN
LINKI JUMS LAIMINGU NAUJU METU!
ATEIKITE IR PAMATYKITE 1951 LINCOLN-MERCURY
ZALESON MOTOR SALES
WILLIAM ZALESON, President
50 SHREWSBURY ST. WORCESTER, MASS.
DIAL 7-3836
NAUDOTŲ KARŲ SKYRIUS 1,000 SOUTHBRIDGE GAT.

V. KREVĖ

Rašo INŽ. K. KRULIKAS

Dangaus ir Žemės Sūnus

(Tąsa iš pereito No.)

Scharija, Eleazaro sunus, buvo vardu tasai, kuris priėmė Juozupą ir jo šeimą į savųjų tarpą ir suvalgė su jais palaiminimo duoną.

Jis buvo iš Levi, Jokubo sunaus, ainiu, iš Aarono namų. Kai atėjo jam subrendimo amžius ir tapo jį suaugusiu vyru, tarnavo Amžinajam Jo Namuose Jeruzalėje, kaip ir kiti iš Aarono namų kile, vyrai.

Kai ateidavo jo eilė, tiekdamo visos išrinktosios tautos vardu deginamasias Amžinajam aukas ir atlikdavo visas kitas Jo garbei Rašto ir įstatymų nustatytas apeigas.

Buvo jįsai malonus Dievo ir žmonių akyse, nes vaikščiodavo tiesiais darybės keliais, ir siela jo buvo linksma ir širdis tikintiesiems palanki.

Bet, štai, Amžinojo pirštas palietė jo šeimą, ir neteko Scharija ben Eleazar savo žmonos ir vaikų savo.

Pasibėgė jo laimės dienos, ir sielvarto pagautas apledo jis savo namus ir pareigas ir nuėjo į tyrumynus, kur išbuvo daugel dienų ir nakčių su Amžinoju, Jo balso besiklausydamas ir su Juo savo širdy besikalbėdamas.

Kai grįžo iš tyrumynų, atėjo pas esėjus ir apsigyveno jų tarpe ir gyveno ten, kaip jie gyvena, elgiasi, kaip jie elgiasi, ir kaip dirbdavo visi, kurie su juo ten buvo.

Besantykiaudamas skelbė jiems meilės žodžius ir rodė naujo gyvenimo kelius, kol pagaliau, dienoms sukakus, tapo jų sielų vadovu ir mokytoju.

Ir tapo visi, kurie sekė jo žodžius, siela patenkinti ir laimingi širdimi, nes Amžinojo ramybė apsigyveno, Dievo ir artimųjų meilė apsigyveno, ir visi, kurie sekė jo žodžius, darbą laukuose ir soduose, o savaitui atėjus susirinkdavo visi į vieną vietą ir po atviru dangumi maldomis ir giesmėmis garbindavo Amžinojo vardą.

Juozupas, Jokubo sunus, visuomet buvo su jais, nes jų tarpe rado ramybę savo senatvei, ir jo širdis buvo patenkinta.

III.

Kada sabato diena susirinkusieji baigė maldomis ir giesmėmis garbinę Amžinąjį, tarė jiems mokytojas:

— Pagarbinom ir padėkojom mūsų Tėvui, kuris sukūrė pasaulį, kad jis gražus būtų ir jame džiaugsmas gyventi, ir kuris davė šviesą mūsų akims ir siela kunui, kad džiaugtumės ir laimingi butume, davė sveikatą, kad sau kasdieninę duoną savo rankomis pagamintume, davė galvai protą, kad Amžinąjį Tėvą, kuris yra danguje, pažintume. O dabar tepasisako, kuris turi pasisakyti, kuo nepatenkinta jo širdis ir dėl ko yra nuliudusi jo siela, abejojimu pagauta.

Išėjo tada priešakin kitų vienas ir tarė, mokytojui nusilenkdamas:

— Esu nejaunas žmogus ir neseniai gyvenu jusų tarpe. Mano širdis visuomet baimėje gyveno, todėl ir atėjau pas jus, mokytojau. Mano protas trumpas, ir aš niekuomet negalėjau atminti, ką Rašto ir Toros mokytojai kalbėjo pradžioje, kai klausiau jų žodžių pabaigą. Todėl niekados nežinojau, kaip turiu elgtis ir gyventi, Amžinajam nenusidedamas, ir baimėje gyvenau. Pamokyk mane trumpai, kad atminčiau, kokiu keliu turiu vaikščioti, kad bučiau teisingas Dievo akyse, ir širdis mano liautusi baimėje gyvenusi.

Ir tarė jam Scharija, ben Eleazar:

— Nedaryk to kitam, ko nenori, kad tau kitas darytų, elkis su artimu ir broliu tavo taip, kaip norėtų tavo širdis, kad ir jis su tavim elgtųsi. Jei gyvensi, to prisilaikydamas nenuklysi nuo teisingumo kelio ir busi malonus Dievo ir tavo brolių akyse.

— Didi tavo išmintis, mokytojau, ir mano širdis tapo tau dėkingumo kupina, — tarė jis dėkodamas ir pasišalino.

Tada išėjo priešakin kitas ir tarė:

— Mokytojau, nerami tapo mano širdis. Štai artinasi Pascha, kiekvienas dievo-baimingas ir žydas, kuri sveikatoje laiko Amžinasis, rengiasi į Jeruzalę, kad Amžinojo Namuose sužėtų Jam aukas iš savo turtų ir uždarytų ir prašytų palaimos sau ir savo namams. Mokytojau, ar nenusidedam Amžinajam, kad užmiršom kelią į Jeruzalę ir neaukojam pagal išgalės iš mūsų turtų Jam Namuose, kuriuose Jis įtaisė sau sostą. Ar nenukreips Amžinasis nuo musų savo veido, kad negirdi ten musų balso?

nojo Namuose sužėtų Jam aukas iš savo turtų ir uždarytų ir prašytų palaimos sau ir savo namams. Mokytojau, ar nenusidedam Amžinajam, kad užmiršom kelią į Jeruzalę ir neaukojam pagal išgalės iš mūsų turtų Jam Namuose, kuriuose Jis įtaisė sau sostą. Ar nenukreips Amžinasis nuo musų savo veido, kad negirdi ten musų balso?

Ir tarė jam Scharija, Eleazaro sunus, atsakydamas:

— Kada buvo šventasis Miestas sunaikintas ir Dievo Amžinojo namai išgriauti, kur tada keliaudavo melstis ir aukas dėti Abraom sunus?

Ar gal tada jie nesimeldė, nesiskundė Praamžiui, savo vargais, ašarų pakalnėje begyvendami? Ar gal Amžinasis nenorėjo išgirsti jų balso, kadangi ne Jeruzalėje, ne Jo namuose meldėsi?

Ne, jie meldėsi ir šaukėsi pasigailėjimo ir Amžinojo pagalbos ne šventovėse, ne aikštėse, ne ant upių kranto susirinę, bet kiekvienas savo širdy, ir Gailestingasis išklaušė jų balso, gražino juos į tėvų kraštą, iš kurio buvo ištremti, o jų engėjai pranyko, kaip ryto miglos, saulei patekėjus. . . . Amžinasis yra musų Tėvas ir mes visi Jo vaikai. Negi tėvas nustato vaikui vietą ir valandą, kurioje jis turi šauktis jo pagalbos.

Ne kiekvienu metu, diena ir naktį, rytą ir vakarą, gali vaikas kreiptis į savo tėvą, kada tik jam atsiranda reikalas. Ar ne Amžinasis pasakė:—Nereikia man jusų atnašų nei deginamųjų aukų! Aš tik noriu, kad jusų širdys būtų tyrios, kaip giedrios dienos dangus, ir meilė jose gyventų, kad mylėtumėt artimą ir brolių savo, teisingumą ir teisybę keliais vaikščiodami, ir teisingojo širdy aš pastatysiu savo sostą.

Taip pasakė Amžinasis savo pranašo lupomis, ir vargas tam, kuris savo darbais ir pasielgimais priverčia Amžinąjį apleisti jo širdį!

— Mokytojau,—tarė jam kitas:—tu sakai, kad meilė turi gyventi musų širdyse. Ar ir edomitai, kurie skriaudžia musų kraštą, ir Micraimo sunus, kurie tikrojo Dievo nepažįsta, ir visus tuos, kurie neapipiaustyti gyvena turime mylėti,

— Ar edomitai ir Micraimo sunus ir kitų kraštų žmonės nėra Adomo ir Havos ainiai, iš jų sėklus atsiradę? Ar jie ne taip gimsta, kaip mes gamam, ne taip miršta, kaip mes mirštam, nejaučia skausmo, kaip mes jaučiame, nebuna nelaimių ištikti, kaip ir mes visi? Ar ne Amžinojo Dievo rankose jų likimas, kaip ir musų?

Amžinasis nepasakė:—Mylėk žydą, niekink samarietį, neapkęsk edomito ir kiekvieno, kurie yra neapipiaustyti jo kudykystės dienomis. Bet pasakė:—Mylėk artimą savo, kaip pats save. O aš jums dar sakau: nedaryk jam to, ko nenori, kad tau kitas darytų!

— Bet, mokytojau, kaip galiu laikyti neapipiaustytą savo artimu, ir dargi mylėti jį, jei tikrojo Dievo jis nepažįsta, gerbia tabus ir piktasias dvasias, kurios yra Amžinojo priešai?—sua bejojo vienas tų, kurie klaušė jo žodžių.

— Nėra kitų dievų, vien Amžinasis yra tikrasis Dievas, kuris sukūrė pasaulį ir valdo dangų ir žemę ir kas yra danguje ir ant žemės. Neapipiaustytieji dar nepažįsta Jo, kaip nepažįsta kudukis tėvo ir motinos pirmomis gyvenimo dienomis. Bet ar todėl kudukis yra jų mažiau mylimas, negu suaugę vaikai?

Tikrai sakau jums, kad kiekvienas, kas gimė ir gyvena, kaip mes gimėm ir gyvenam, yra musų artimas. Kas jaučia skausmą, kaip ir mes jį jaučiame, kas patiria nelaimės ir vargus, kaip ir mes patiriam, yra artimas musų, kas gali džiaugtis ir liudėti, kaip mes džiaugiamės ir liudim, yra musų artimas, nes visi mes: ir žydai, ir samarietiai, ir edomitai, ir kitų kraštų žmonės vienodai esame kilę iš Adomo sėklus, vienodai Amžinojo rankose yra visų musų likimas.

Kas niekina kitą todėl, kad jis ne žy-

(Tąsa ant 7-to pusl.)

Lietuvos Inžinieriai Vakarų Pasaulyje

1. INŽINIERIAI PASIRINKO LAISVĘ

Vokiečių Okupacijos metu, lietuviškose Savivaldos Įstaigose šiaip taip išsilaikė dauguma lietuvių inžinierių vykdydami tolimesni Lietuvos miestų tvarkymą, nors ir lėtai tęsė Lietuvos kelių statybą, vykdė nacionalizuotų gyvenamųjų namų remontą bei neužbaigtų statybų prengimus, vadovavo įmonėms ir gamybai. Nors tai buvo okupacijos laikas, betgi inžinieriai kurybinis darbas ir šiais priešpados bei išnaudojimo metais buvo aukojamas Lietuvos tolimesnei gerovei bei jos technikai pažangai. Ne reta atsitikimų, kad vokiečiams Lietuvoje šeiminkaujant, inžinieriai uoliai darbavosi ir pogrindiniame darbe ir kovojo už Lietuvos laisvę. Buvo inžinierių išsūstų darbams į Vokietijos giūmą, buvo jų ir Vokietijos koncentracijos stovyklose, yra ir mirusių jose arba žuvusių bombardavimų metu Vokietijos miestuose. 1944 metais artėjant visa naikinančiam frontui, įstaigos sustabdė darbą, išstūjė miestai ir daugiau negu pusė visų Lietuvos inžinierių pasiryžo palikti tiek ilgal savo kuriniais išgrąžintą—atstatytą Lietuvą. Jie taip pat pasirinko tremties kelią į Vakarų, nes gerai žinojo, kad grįžtantieji boiševikai nesigali ne tik Lietuvos technikes pažangos jį naikindami bei plėšdami, bet taip pat atima bet kokią kurybos, mokslo, kultūros ir žmogaus laisvę. Užtat ir inžinieriai, taip artimai suaugę savo kuriniais ir darbu su miela Lietuva, su skaudama širdimi turėjo atsiveikinti Tėvynę ir pasirinko laisvę.

2. INŽINIERIAUS KELIAS IREMTYJE

Inžinierius yra darbo žmogus, kuris savo darbu organizacija inžinierius pasiekia savo tikslo. Jam yra svetimtas malonus nieko neveikimas, jis nepakenčia netvarkos ir negali laukti kada jis ir jo tautiečiai tremtyje neturėdami saugios pastogės, sandaraus gyvenimo kampelio vargsta. Inžinieriai tremtyje, vos karui pasibaigus 1945 metų vasarą, pirmieji imasi tvarkyti tremtinams paskirtus bet apilėstus, apgriautus, be langų ir durų, kiauriais stogais, be vandens ir apšvietimo buvusius belaisvių medinius barakus, garažus ar karėvines. Jų iniciatyva ir darbo organizacijos dėka tremtinių stovyklose suremontuojamos gyvenamos patalpos, senai neveikiančios ir apdraskytos dirbtuvės, nenaujami garažuose įrengiamos jaukios bažnyčios, koncertams bei teatrui salės su suolais, scenomis ir apšvietimu. Inžinierių darbštumo dėka pradeda darbą kultūrininkai, scenos ir dainos bei muzikos artistai, įsikuria mokyklos, gimnazijos, įvairūs amatų kursai ir, taip gausi lietuvių bendruomenė išgyvena lengviau tuos kelis trenčių nedateklių metus. Pirmieji kultūrininkų, mokytojų, dvasininkų ir gydytojų talkininkai išstus tremties metus buvo inžinieriai ir technikos darbuotojai.

3. ORGANIZUOJASI IR SUKURIA INŽINIERIŲ CENTRĄ

Visiškai nekreipdami dėmesio nei į politinių pažiūrų įvairumą bei skirtingumą, inžinieriai visur ir visuomet rado bendrą ir lengvą kalbą organizuoti ir profesinę inžinierių organizaciją. Pirmieji Inžinierių, Architektų bei techniku organizacijos vienetai tremtyje susiorganizuoja Kemptene (1945 m. vasario mėn.), Hanau (1945 m. rugsėjo 2 d.), Wurzburge (1945 m. lapkričio 30 d.), Wiesbadene ir Augsburgu (1945 m. vasario 10 d.), mažesnės gi grupės ir kiek vėliau Ravensburge, Munchene, Dillingene, Regensburgu, Seligenstadte, Biberache, Muhl-dorfe, Nurlingene ir kitur.

Viena iš veikliausių Inžinierių ir Technikų Draugija Wurzburgu, 1946 m. sausio 25 d. valdybos posėdyje nutarė kviešti Vakarų Vokietijoje gyvenančių inžinierių suvažiavimą Wurzburgu tą patį metų vasario 23-24 d. 1946 m. vasario 1 d. šios draugijos susirinkime išrinkta organizacinė komisija inžinierių



Mokslo Kampelis

suvažiavimui ruošti, kuri per visai trumpą laiką susirūšus su Augsburgu ir Hanau Inžinierių Draugijomis, gavo jų pritarimą; Augsburgu Inž. D-jos pagalba (kuri paruošė Inžinierių Centri įstatų projektą) ir nusistatytomis dienomis sukviėtė bei įvykdė pirmąjį Inžinierių ir Architektų suvažiavimą Wurzburgu.

Iš įvairių Vokietijos lietuvių gyvenamųjų vietovių suvažiavo 97 delegatai, kurie atstovavo daugiau 320 inžinierių. Bendras gi visose 3-se zonos inžinierių, diplomuotų inžinierių ir techniku skaičius siekė apie 500.

Suvažiavimas pradėtas tautinės veliavos stovyklos rajone iškilimu, iškilmingomis pamaldomis už žuvusius bei mirusius inžinierius, išklaudyta gausių sveikinimų bei pranešimų, priimti Inžinierių Centro Įstatai, priimtos rezolucijos, pasiūsti sveikinimai; dalyvauta "Aušros Sūnų" Dramos ir Vaikų Teatro spektakliuose, bendrame inžinierių ir visuomenės pobuvyje su meniška programa, prof. S. Kalupailos spalvuotų Lietuvos vaizdų pademonstravime, apžiūrėtos Wurzburgu Inžinierių vadovaujamos dirbtuvės ir kit. Suvažiavimas pavadė Centro Valdą išrinkti Augsburgu gyvenantiems inžinieriams, Hanau - Revizijos Komisiją ir Garbės Teismą — Kemptene.

Wurzburgu inžinieriai, suvažiavimo proga, išleido "Inžinieriams Kelio" žurnalo pirmąjį numerį. Suvažiavimas įvertindamas Wurzburgu inžinierių iniciatyvą techniškos spaudos ir organizacinėje srityje, nutarė įsteigti Lietuvių, Inžinierių Tremtinių D-jos žurnalą, kaip "Inžinieriams Kelio" vardu.

Antrasis Liet. Inž. Tremtinių D-jos suvažiavimas įvyko 1947 m. gegužės 17-18 d.d. Augsburgu.

Trečiasis suvažiavimas—1948 m. birželio 5-6 d.d. Augsburgu ir—

Ketvirtasis suvažiavimas—1949 m. gegužės 21-22 d. d. Kemptene.

Du metus iš eilės Liet. Inž. Trem. Draugijai pirmininkavo doc. inž. A. Jurskis, vėliau prof. dr. inž. S. Kolupaila, o jam 1948 m. lapkričio mėn. išvykus į USA, ėjo pirmininko pareigas prof. Dr. J. Šimoliunas iki 1950 m. vasario 1 d.—t.y. iki Centro Valdybos Europoje veikimo sustabdymo.

Liet. Inžinierių Tremtinių Draugija nuo 1948 m. vidurio pakeitė pavadinimą į Lietuvių

Inžinierių Sąjunga užsienyje, o 1949 m. gegužės 21-22 d.d. suvažiavime Kemptene persiorganizuota ir pavadino Pasaulinė Lietuvių Inžinierių ir Architektų Sąjunga.

1950 m. vasario 1 d. PLTAS Centro Valdybai Europoje — Vokietijoje likvidavusi, kada dauguma Sąjungos narių ir Centro Valdybos narių išemigravo, S. Amerikos miestuose Bostone, Detroite, Philadelphijoje ir Clevelande įsisteigė PLIA S-gos skyriai, Chicagoje ir New Yorku savystovius Am. Liet. Inžinierių ir Architektų Draugijos. Taip pat PLIA S-gos skyriai įsisteigė Argentinoje—Buenos Aires, Kanadoje—Toronto, Brazilijoje—Sao Paulo ir Anglijoje—Londonu. PLIA S-gos įgaliotiniai yra paskirti USA, Australijoje, Italijoje, Prancuzijoje, Svedijoje, Kolumbijoje, Šiaurės Afrikoje ir Vokietijoje. Am. Lietuvių Inžinierių ir Architektų Draugija New Yorku, turinti virš 70 narių, nutarė 1951 m. vasario 24-25 d.d. sukviesti New Yorku Amerikos Lietuvių Inžinierių ir Architektų pirmąjį Suvažiavimą Amerikos Lietuvių Inžinierių Centriui įsteigti.

4. INŽINIERIŲ DRAUGIJOS ISLEISTI ŽURNALAI IR BIULETENIAI

"Inžinieriams Kelias" Nr. 1.—Inžinierių ir Technikų Draugijos Wurzburgu leidinys. "Inžinieriams Kelias" Nr. 2-10 —Liet. Inž. Tremtinių D-jos Centro Valdybos leidinys Augsburgu "Technikos Pasaulis" Nr. 1.—Liet. Inž. Tremtinių Draugijos, Wurzburgu skyriaus leidinys.

"Technikos Pasaulis" Nr. 2—Liet. Inž. Tremtinių D-jos, Wurzburgu —Schweinfurto skyriaus leidinys Schweinfurte. "Informacinis Biuletėnis" Nr. 1-3 —Lietuvių Inžinierių Sąjungos Užsienyje Centro Valdybos leidinys Kemptene. "Informacinis Biuletėnis" Nr. 4-5 —Pasaulinės Lietuvių Inžinierių ir Architektų Sąjungos leidinys Kemptene. "Biuletėnis" Nr. 1. —Chicago Liet. Inžinierių Sąjungos leidinys.

(Bus daugiau)

WASHINGTON — Administracija prašys Kongreso \$5.000.000,000 pėgelbėt apginkluoti Amerikos draugingas tautas. Prezidentas Truman prašys šios sumos Kongreso, kurs susirinkus sausio mėnesį.

GIVE YOUR CHILD 5% TO 10% HIGHER MARKS FOR CHRISTMAS!

with this new **Smith-Corona** WORLD'S FASTEST PORTABLE

TEACHERS report that typing improves a student's spelling, punctuation and grammar—boosts marks by 5% to 10%! This Christmas, why not start your boy or girl on this fastest, easiest-writing portable? It's the most popular portable we've ever sold. Has 38 features, lightning-fast action and a full-size professional keyboard that makes it easy to learn touch-typing. Come in today and we'll show you all its many advantages!

AMERIKOS LIETUVIS

14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Yearly Subscription: In U.S. \$3.00 In Foreign Countries \$4.00
Two Years Subscription \$5.00 Two Years Subscription \$6.00
One Half Year \$2.00 One Half Year \$2.50

Single Copies 4 cents
Advertising rates on application

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išleista seštadieniais, leidžiamas Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Metinė Prenumerata: S. V. \$3.00 Užsieniuose - Kanadoje \$4.00
Dviem Metam \$5.00 Dviem Metam \$6.00
Pusel Metų \$2.00 Pusel Metų \$2.50

Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užsirašymo dienos. Prenumerata turi but apmokėta iš anksto.

Entered as Second Class Matter—September 28, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879

V. M. KLAUSUTIS

ANGOJE NAUJŲ METŲ

Ką žada Naujas Metas, Laimę, Taiką Ar Karo Tragedijas? Kodel Žmonės Laukia Naujojo Metro?

AMERIKOS žmonės ir kitų krikščioniškųjų kraštų sutinka naująjį metų triukšmingai, ekstaziškai ir palydi senąjį metą į amžiną tikėdami, kad naujasis metas bus geresnis, sekmingesnis. Žmonės baliavoja, šoka, geria, valgo ir sveikina vieni kitus linkėdami laimės ir sėkmės proga naujojo meto, visi taip elgiasi blaivieji ir girti, blaivių mažai tebuna pobuviuose klubuose, kavinėse, karčiamose ir namuose.

Kodel žmonės džiugauja, ekstazijos balsais šukauja? Šis klausimas nesuprantamas kitų tautų ir tikybų žmonėms, laikomas tradicija. Tai nėra jokia tradicija, o tik paprotys reiš...

musų kalendoriaus datas. Todel nėra prasmės ir reikalo džiugauti naujojo meto belaukiant.

Musų šventės, bažnytinės ir valstybinės, nekrikščioniškai, bet komerciniai švenčiamos. Švenčių proga mes nesusikaupiam, atgailos nedaroma. Priešingai, viskas daroma atbulai ir nesuderinamai su krikščioniška idėja tai labai blogas pavyzdys ir neigimas Kristaus paliktų dėsnių ir tradicijų. Šiais laikais kuomet virš mūsų galvų kabo atominės bombos, politiškas padukimas, žmogaus nužmoginimas plėtojamas, netenka džiaugtis. Reikia stebėtis ir prisiminti esamą padėtį tenka sudrebėti, nes mūsų civilizacija eina keliu degeneracijos.

Sulaukę naujo meto laukiame naujos konferencijos didžiųjų kraštų valdovų pa...

pasulyje. Konferencijos mes gal sulauksime, bet nesulauksime taikos ir tvarkos, nematysime taikingo būdu gražinamos žmonėms ir tautoms laisvės. Tokia politinė padėtis viešpatauja pasaulyje naujų metų sulaukus, nematome žmogaus geros valios, matome tikta savivalybes ir apgaulynes, kerštą.

Išvakarėse 1950 metų esu pasisakęs "AL" skaitytojams, kad 1950 metas bus dramatiškas, kupinas tragedijų. Dabar drįstu sakyti, kad 1951 metas bus dramatiškesnis ir tragingesnis. Du pasauliai—komunistinis ir antikomunistinis—politiskai ir morališkai subankrutinę. Šių pasaulių vadai kalba apie taiką, bet rengiasi į karą. Komunistinio pasaulio vadai didžiausi veidmainiai ir apgavikai, jie kalba apie taiką, bet vykdo karus Azijoje ir rengiasi pradėti karą Europoje. Tatai sakau, kad dabar nelauksime džiugauti tuščių vilčių iliuzijomis žavėtis proga naujojo meto, reikia rupintis ir rengtis pavojų sutikti 1951 metais.

Nenusiminkim, Tikėkim Į Ateitį
Be tikėjimo ir vilties nėra ateitis—sako žmonės. Politinė krizė kad ir labai šiurpi, bet ne pirma ir nebus paskutinė pasaulio žmonių istorijoje. Mes žinome, kad karas neišvengiamas, kad be karo nebus patikrinta taika ir laisvė Eurazijos žemyno žmonėms, nebus teisėtumo ir gerų santykių kol nebus išlygintos skriaudos žmonėms ir tautoms. O tikta naujas karas tegalės dabartinę padėtį—komu-

Ką žada Naujas 1951 m.

Logiskai samprotaujantis, realiskai besivadovaujantis žmogus žino, kad naujasis metas nieko gero nežada, jei žada tai tikta bėdas ir naujus sukrėtimus. Musų kasdieninio gyvenimo problemos tokios pat kai buvo praėjusį metą. Naujasis metas nieko nepakeičia žmonių gyvenime, keičia tikta

Mūsų Dienų Ivykiai

Kalėdos

Visame krikščioniškame pasaulyje Kalėdų šventės didžiojo džiaugsmo, paminėjimas Kristaus gimimo. Ir lietuviai laisvam pasaulyje Kalėdas šventė, linkimai baliavojo. Kalėdos, lietuviai ukininkai sakydavo, visų gaspadorių bėdos! Kalėdų švenčių proga jiems reikėdavo suvesti sąskaitą su samdytais tarnautojais, naujus tarnautojus surasti ir sutartis su jais padaryti. Lietuviai švesdavo 3 dienas, Kalėdų proga ir švenčių laikui ieškodavo naujųjų tarnautojų. Dabar Kalėdų šventės ir ukininkų bėdos baigtos Lietuvoje. Ukininkams tarnautojų samdyti nereikia, ukininkai dabar yra tarnautojai kolikių o komunistiškieji komisarai ir maskoliai ukių gaspadoriai.

Kalėdos ir Velykos komunistų valdomuose kraštuose panaikinamos ir įvedamos šventės naujo "Mesijaus" Jozef Vasirianovich Džiugašvili, kurio vardas komunistiniam pasaulyje žinomas Josef Stalin. Šis naujas komunistinis "Mesijus" pavergdamas išties krikščioniškas tautas, patremdamas jų pilietiškas ir laisvės teises neigia ir jų krikščioniškas šventes. To-

kią žmonijai civilizaciją neša komunizmas.

Kur Amerika?

Ar pirmyn, ar atgal? Tokį klausimą pastatė mūsų krašto piliečiams buvęs Prez. Hooveris pasakytoje kalboje. Herbert C. Hoover, garsiosios "utopijos" eros Amerikoje pasibaigusios de presija pranašas, ragina amerikonus ištraukti savo karines jėgas iš Europos ir Azijos, statyti Amerikoje tvirtoves apsigynimui nuo komunizmo. Ir jei amerikoniškai priimtų Hooverio patarimą, jie puikiai patarnautų Stalino imperializmo politikai. Tai būtų didesnių appeasementų dovana Hooverio negu buvo Rooseveltto.

Kodel p. Hooveris taip galvoja ir sako, kad Amerika kariaudama su komunistais Rusijos, Kinijos ir kitų kraštų karą pralaimės ir ekonomiškai subankrutins! Ar del to, kad jis išsigando komunistiškojo "milžino"? Jei p. Hooveris komunizmą ir jo "galybę" žinotų, aišku, taip labai nenustogytų. Mums atrodo, kad p. Hooverio baimė komunistų pavojaus ir nugalėjimo Amerikos neturi jokio pagrindo.

LIKURGAS IR LIETUVIAI

(Tautiečiui T. J. KUČINSKUI Paklausimas)

Bus jau apie pusę metų praėję, kai "Amerikos Lietuvis" Nr. 28-tame pasirodė Tamstos rašinys "Dr. Jono Šliupo paminklo atidengimas". Ten Tamsta darai įvairių priekaištų kalbėjusiems paminklą atidarant Mikui Vaidylai ir Pijui Grigaičiui, kuriuos atsakinėti ne mano, tik jų tebutų reikalas, jei iš viso jie ar katras jų pripažintų jate tikslinga; berods jie ir neatsakinėjo.

Tačiau bepriekaištaudama Tamsta esi iškęs vieną dalyką, kuris išaiškinti ne tik man parpu, bet naudinga būtų ir kitiems mano tautiečiams. Tat gal neužpyks "Amerikos Lietuvis" skaitytojai man kiek vėlokai primenant kitų gal savo laikų neįsiskaitytą ar vėliau pamirštą Tamstos rašinį. Savo straipsnyje Tamsta ne tik teigi, kad žiauriam graikų diktatoriui (nelyginant Stalinui, sakai Tamsta) Likurgui įsakius išžudyti visus vyriškos gimties vaikus iki penkių metų amžiaus, gelbėdamas savo vaikus graikės juos nešusios pas lietuvius, kurie gyvenę Graikijos šiaurės pasienyje, bet ir priduri, kad "ši istorišką pa-

davimą žino kiekvienas, kuris turi nors pradinės mokyklos žinojimą". Čia pat Tamsta piktiniesi, jog P. Grigaitis tokių "istoriškų raktų" nežino.

Ar P. Grigaitis bus ejęs pradžios mokyklą, nežinau (gimnaziją ir universitetą jis yra išėjęs), bet dėl savęs atvirai pripažįsiu pradžios mokyklos neejęs, tat man gal atleistinas Tamstos priminto graikiškų vaikų sėpimo pas lietuvius "faktą" nežinojimas. Tačiau, kad ir neejęs pradinę mokslo, gerai žinau, jog nei maskoliškoje "narodnoje učiliščėje" nei Nepriklausomosios Lietuvos pradžios mokykloje tokių "faktų" nemo-kė nei mokytojai nei jųjų vartojami vadovėliai. Taigi jį teigdamas Tamsta, be abejo, ne Lietuvos mokyklą galvoje turėjai.

Matyti, Tamsta busi turėjęs čia amerikinę mokyklą, kurios, deja, nepažįstu ir kurioje—reikia spėti—Tamsta ar Tamstos artimieji busite mokslą igiję, ten ir tą "faktą" ar "padavimą" patyrė.

Mokytis niekados nevėlu, gal ir negėda, ypačiai senatvėje atsidurus svetimame krašte, patiriant ten vis naujų dalykų, nekartą išgirstant ką pirm to negirdėta. Pripažėstu ir kurioje—reikia spėti—Tamsta ar Tamstos artimieji busite mokslą igiję, ten ir tą "faktą" ar "padavimą" patyrė.

Mes nenorim dasileisti minties, kad p. Hoover tiki-si tokiais appeasementais Stalinui ką nors laimėti ir susilaukti kapitalistų santikių su komunistais, gauti Stalino imperijos rinkas. Ne, to p. Hooveris nesulauks nuo komunizmo ir Stalino.

REPUBLIKONAI

Republikonų partijos vadai kongrese ir jųjų pasekėjai pareiškė nepasitikėjimą valstybės departamentu ve-

ni p. Dean Achesonui, nepasididinti ir mus atkalavo Prez. Trumaną.

atleisti Achesoną nuo p... gų. Republikonų žygis šiame momente buvo nedovantotinos klaidos. Šis faktas ryškiai parodo, kad kai demokratų taip republikonų partijų vadai be politinės išminties. Demokratai ir republikonai užtvirtino Achesoną neatsižvelgdami į jo praeitį kai silpno valstybininko, o dabar kai Achesonas vyko į Atlanto pakto valstybių konferenciją Brus (Tąsa ant 6-to pusl.)

1. kurioje parapijinėje ar iš viso pradinėje mokykloje Tamsta ar Tamstos informatorius esate mokėsi ir ten aną "padavimą" girdėję?

2. kas per mokytojai (ar mokytojas) Tamstos šitą "padavimą" yra pasakojusi (ar pasakėjęs)?

3. kuriame pradinėje mokykla skiriamame vadovylyje apie Likurgą ir lietuvius esate skaitę? Nepasididinti ir mus atkalavo Prez. Trumaną.

Mykolas Buzas

AMERIKOS IR SOVIETIJOS PAJĖGUMAS

"Life" žurnalas sako, Amerika apsiginklavimui išleidžianti 11 nuosimtį savo pajamų, o Sovietija 25-tą. Amerika galinti per metą pasigaminti dabar 9,000 karo lėktuvų, Sovietija—2,000. Sovietija turi 165 divizijas Amerika tik 15. Sovietija turi 127 karo laivus ir 270 narlaivų, o Amerika 180 karo laivų ir 80 narlaivų.

ARĖJAS VITKAUSKAS LIETUVAITĖS KASOMS

Aš sveikinu sesule mano, Tave su ilgesiu tikru, Ir, budamas už okeano, Švelnias kasas tavas menu!

Čia "beauty parlor", kur tik eisi!... Senai nukirto jie kasas; Tik tu, mana, nepasikeisi Svajonė vis tą pačią ras!

Pavasari vaga taip žvilga, Arėjo mylimam lauke, Kaip skyrimą matau pailgą, Taip puošiantį kukliai tave!...

Kasų gi tavo supynimas, Kaip varpoje eilė grūdų; Čia, replių vien karštų siutimas, Ir kvapas degintų plaukų.

Tave, sesule lietuvaite, Su pintu gražiu ties ausim; Regiu, kaip kokią pasakaitę, Svajonių ilgesio, akim!...

Bujok tu kaimo žalumoje, Su apglėbta kasų galva; Aš budamas čia tulumoje, Gerėsius tyliai nuolat ją.

Iš dumų, triukšmo, greičio, krašto, Aš sveikinu tavas kasas! Pasigrožėjimą šio rašto, Priimk! Širdis te jį supras!... * "beauty parlor"—grožio įstaiga. Chicago, Illinois

ENGLISH SECTION

UN. HUMAN RIGHTS DAY PLANNED THE WORLD OVER

LAKE SUCCESS, New York—Eighteen June, 1948 was a day like many others at U.N. headquarters. The newspapermen and the hundreds of visitors who wanted to see how the United Nations works flocked to the Security Council.

Off another corridor, in Conference Room 2, the seats reserved for visitors were empty, with one or two exceptions. Few, if any, seemed even curious about the work of the UN Commission on Human Rights.

Yet, late that evening, Conference Room 2 was the scene of one of the most important developments in the History of the United Nations. The Commission on Human Rights, a body without precedent in the history of international cooperation, that night adopted a document also without precedent: a draft "Declaration of Human Rights."

Who now remembers that on that same day the Security Council discussed the question of "strategic areas" in the Pacific?

The draft approved that evening by the Commission went on to win the approval of the Economic and Social Council—of which the Commission is a subsidiary organ—and then of the General Assembly, meeting in Paris. On December 10, 1948, when adopted by the full Assembly, it became in fact the Universal Declaration of Human Rights—addressed not only to the nations members of the U.N., but to all the peoples throughout the world.

Ever since then the date December 10 has been observed as most of the world's Human Rights Day. In 1949, the Fifth Regular Session of the General Assembly called on member and non-member nations of the United Nations to observe this date to celebrate the proclamation of the Universal Declaration of Human Rights.

The eighth point in Secretary General Trygve Lie's 10-point program for a 20-year peace through the UN—recently commended by the Assembly—calls for "continued and vigorous development of the work of United Nations for wider observance and respect for human rights and fundamental freedoms throughout the world."

In this connection, the Secretary - General has called attention to the fact that evidence is already accumulating to show that the Universal Declaration of Human Rights is destined to rank in history with such great documents as the Magna Carta, the Declaration of Independence, and the Declaration of the Rights of Man.

"It goes beyond these declarations in two respects", Mr Lie said. "It is international—the first world-wide declaration of human rights in history. Second, it proclaims economic and social rights along with the traditional political and religious liberties—such rights as the right to work, the right to a decent standard of living and the right to social security, in conformity with what should now be the universal standard."

"Most of the peoples of the world do not yet enjoy most of these rights."

On the eve of the second anniversary of its proclamation there is mounting evidence of the profound influence which the Universal Declaration of Human Rights has exerted on the actions of governments and on the thinking of the peoples of the world.

The authority of the Declaration has been demonstrated in many actions at the national and international level. It has frequently been cited as a basis for actions in resolutions of the principal organs of the United Nations. It has been consecrated in international treaties or agreements. It has revealed its influence in action taken by regional international organiza-

tions in the field of human rights. It has been used as a basis in the drafting of national constitutions or legislation. It has been cited in judicial decisions of national courts.

The following instances are given to illustrate the way in which the Declaration has been used for such action:

The Declaration has been cited time and time again during debates before United Nations organs as an argument for action by those organs. Apart from being taken as the basic principle for such action, numerous resolutions of principal organs of the U.N. have explicitly invoked the Universal Declaration of Human Rights or some of its articles.

The Appendix to the Statute of the Netherlands - Indonesian Union, enumerates the fundamental rights and freedoms recognized by the two partners in the union. Its articles correspond fairly closely to the Declaration; in some cases the language is identical.

The draft Trusteeship Agreement for the former Italian colony of Somaliland contains provisions reflecting the basic principles and the scope of the Declaration. Article 10 of the agreement specifically states: "The Administering Authority accepts as a standard of achievement for the Territory the Universal Declaration of Human Rights adopted by the General Assembly of the United Nations on December 10, 1948."

A resolution adopted by the Consultative Assembly of the Council of Europe recommends the Committee of Ministers "to cause a draft convention to be drawn up as early as possible, designed to ensure the effective enjoyment by the persons residing within their territories of the rights and fundamental freedoms referred to in the Universal Declaration of Human Rights."

The Universal Declaration of Human Rights has been invoked in certain diplomatic correspondence between the United States and Hungary. It has also been cited in certain legal opinions in the courts of the USA.

The Constitution of the Republic of Indonesia, the 60th member of the United Nations, has the rare distinction of containing two Sections which incorporate many of the provisions of the Universal Declaration of Human Rights without a single alteration. This is the first case in which human rights provisions of a national constitution have been based upon the very wording of the Universal Declaration of Human Rights.

In addition, the educational effect which the Declaration has had no doubt is an enormous potential force for the protection of human rights, both in national and international spheres.

The Universal Declaration of Human Rights has therefore, in less than two years since its adoption, revealed more than a moral impact on measures taken to protect human rights throughout the world. Proclaimed "as a common standard of achievement for all peoples and all nations", it has already had a significant influence in national and international practice.

MIRTIES KOLONA
Paraše
ANTANAS TOLIS
252 puslapiai
KAINA \$1.00
Su prisiuntimu \$1.25
Tą knygą galime gauti
AMERIKOS LIETUVIO KNYGYNE
14 VERNON STREET
Worcester, Mass.

METUS BAIGIANT

Baigiant 1950-tus metus, Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjungos Centro Valdyba dėkoja visiems skyriams, jų valdyboms bei pirmininkams už jų uolumą ir pasiaukojimą, vykdant Sąjungos uždavinius. Ji sveikina visus Sąjungos narius Naujų Metų proga ir linki visiems išstvermės ir pasisekimo.

Niekas tikrai nežino, ką gali duoti pasauliui 1951-ji metai. Bet visi jaučiame, kad kova tarp gero ir pikto įsitempia vis labiau ir labiau; kad laisvei reikia vis daugiau ir daugiau aukų, ir kad ateities jau nebegalima grįsti vien geromis viltimis. Gyvenamas laikotarpis stato rimtų uždavinių visiems Amerikos gyventojams, o mums lietuviams dar ypatingų. Mums, kaip Amerikos gyventojams, rupi išsaugoti turimą laisvę, o kaip lietuviams, rupi klausimas, kaip greičiau atgauti laisvę Lietuvai. Kokio darbo ir kokių pastangų bereikalautų Lietuvos laisvės byla, pagrindine sąlyga ją laimingai užbaigti yra—Vienybė. Vienybė visų geros valios lietuvių, kur jie būtų. Vienybė visų Lietuvos laisvinimo reikalais vadovaujančiųjų asmenų bei organų. Vienybė vilčių, pastangų ir priemonių.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjunga yra organizuota dalis Amerikos lietuvių bendruomenės. Ji iaukriai

pergyvena visus Lietuvos ir lietuviybės reikalus. Ir dabar, kada ALTS taip sparčiai ir gausiai paaugo lietuvišiais naujakuriais, jos veikla pasidarė pilnesnė ir reikšmingesnė Amerikos lietuvių kulturai ir Lietuvos laisvinimui. Ateičiai reikia mūsų pastangas dar stipriau suglausti ir visus mūsų sumanymus skubiau įgyvendinti. Tam tikslui visa Sąjunga—visi jos skyriai ir visi jos nariai—turi ir toliau rikiotis visuomeniniam darbui, derindamiesi prie vietinių reikalavimų, skatindami vienybę ir laikydami Sąjungos dėsnių. Šitokiu bendru noru Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga žengia į naujus metus su viltimi, kad jie bus darbingi, geri ir laimingi.

- A. A. Olis—Sąjungos Pirm.
- J. Tyšliava—I Vice-Pirm.
- V. Rastenis—II Vice-pirm.
- P. Linkus—Sekretorius
- J. Ginkus—Iždininkas
- Dr. M.J. Colney—Iždo Glob.
- A. S. Trečiokas—Iždo Glob.

Pijus XII Išmoko Esperantiškai

Per audijenciją pas šv. Tėvą esperantininkai jį pasveikino esperantu kalba. Šv. Tėvas esperantininkams pasakė kalbą irgi esperantiškai. Pasirodė, kad Pop. Pijus XII savo pažadą: šv. Metų proga išmokyti septiną kalbą—esperantiškai, pilnai ištesėjo. Popiežius Pijus XII laisvai kalba lotyniškai, itališkai, prancūziškai, ispaniškai, protugališkai, vokiškai.

Kas iš lietuvių įdomautų tąja ateities tarptautine kalba—Esperanto, tai jos vadovėlių gali įsigyti ir "Amerikos Lietuvių" knygyne, 14 Vernon St., Worcester 4, Mass., kursai kainuoja tik vienas dol. (\$1.00).

DANGAUS IR ŽEMĖS SUNUS

(Tąsa nuo 4-to pusl.)

das, niekina savo širdy Tą, kuris leido ir ne žydui gimti ir gyventi pasauly ir nustatė jo dienų skaičių. . . .

Mylėkite artimą ir nepavydėkite jam nei laimės, nei pasisekimo jo darbuose, nes pavydas atima sielai ramumą. Pavydus netenka sapno ir džiaugsmo laimės. . . .

Tikrai sakau jums, kas neapkenčia, patsai bus neapkenčiamas, kas niekina savo artimą, patsai bus paniekintas; kas prievartauja, pats patirs prievartą.

Amžinasis Dievas yra meilė, ir tik meilės artimui kupina širdis yra Jo sostas. . .

— Viešpatie mano ir mokytojau, didelė tiesa yra tavo žodžiuose, tarė ir Juozapas ben Jacob.—Bet ir mano širdis dažnai būna nerami dėl to, ką pastebi čia mano akys.

Esu senas žmogus, jusų tarpe svetimas, tik dėl geros jusų širdies suradęs čia prieglaudą. Leisk man mokytojau, pasakyti, ką mano galva mano, ir teneužsigaua tavo širdis dėl mano žodžių.

Pareikštas tiesos žodis, nors jis būtų kartus mums, negali užgauti širdies, kuri ieško tiesaus kelio. Kalbėk, senasis broli, ir sakyk, dėl ko tapo nerami tavo siela?

— Visą gyvenimą prisilaikiau sabato diena, ko reikalauja Raštas ir Tora. Bet, štai, čia yra, kurie tą dieną gamina sau valgius, kuria ugnį ir atlieka kitus darbus. Ar jie nenusideda Amžinojo akyse, o su jais ir mes, kurie jų nesudraudžiam? . . .

— Sabatas yra tam, kad atilsėtų mūsų kunas nuo darbų ir siela gautų malonumų, kurių trokšta širdis, ir surastų ten irgi sau atolį. Bet ar sabato diena neauga žolės ir medžiai nenoksta vaisiai, kaip kiekviena kita diena? Ar vėjai liaunasi putę ir debesis plukdinę? Ar vanduo nebanguoja jurose, ne plaukia upėmis kaip kiekvieną kitą dieną?

Jei Amžinasis jų nevaržo ir leidžia veikti, kaip kiekviena kita diena, kodėl turi varžyti žmogų, kuris yra Jo sunus. Jo sielos numylėtinis? Ar sabato diena jo kunas nereikalauja valgio, kaip ir kitą dieną? Kas

gi pagamins mums valgyti ir gerti sabato diena, jei ne mūsų pačių rankos?

Tikrai sakau jums, nėra darbas Amžinojo draudžiamas, jei dirbama dėl kuno ir sielos patenkinimo. Nėra darbas, jei jis kuno nevargina, o tik suteikia mūsų širdims džiaugsmą ir malonumą, nes Amžinasis nustatė žmogui sabatą ne tam, kad suvaržytų jo žingsnius, bet tam, kad atilsėtų jo kunas ir pasidžiaugtų siela.

Tenusiramina tavo siela, broli,—tarė Juozupui Scharija ben Eleazar,—ir teišnysta baimė tavo širdyje! . . .

Nieko jam neatsakė Juozupas, Jokubo sunus, nes mokytojo žodžiai neįtikino jo širdies ir neišskleidė abejonių. . . .

Kada visi tylėjo, išėjo priešakin dar vienas ir tarė klausdamas:

— Mokytojau, iš mano tėvo namų buvo pas mane apsilankęs brolis. Jis sakė, kad į pasaulį jau yra atėjęs žadėtasis Amžinojo Dievo Messiah, nes jo ženklas buvęs danguje. Visi dabar tikisi, kad jis greitai laiku turės pasireikšti ir išgelbėti žmones nuo galimų priepaudo ir kitų nelaimių. Kas jis yra, mokytojau? Ar vyras, išėjęs iš moters iščiaus, ar iš dangaus pasiūstasis Dievo angelas?

Mokytojas nuleido galvą ir galvodamas ilgai tylėjo. Pagaliau, pakėles savo akis, apžvelgė visus susirinkusius ir pamatė, kad jie su didžiausiu susidomėjimu žiūrėjo į jo veidą ir laukė jo žodžių.

Ir tarė tada jiems mokytojas:

— Messiah nėra žmogus, iš moters iščiaus išėjęs; jis nėra ir iš dangaus pasiūstasis ant žemės angelas. . . .

— Mes nesuprantam, mokytojau, kas jis gali būti, jei nėra nei žmogus moters pagimdytas nei iš dangaus pasiūstasis angelas?—atsiliepė, kurie girdėjo jo žodžius.

— Kad suprastumėt, gerai įsidėmėkite žodžius, kuriuos jums tarsiu—atsakė jiems mokytojas.

— Mes jau sukauptam savo atidą mokytojau,—tarė susirinkusieji, jam atsakydami.

— Išivaizduokite sau laivą, kuris plaukia audringoje juroje, ir jame keleivį. . . .

— Išivaizduojame, mokytojau. . . .

— Kyla didelė audra, ir keleivis yra baimės pagautas dėl savo likimo. Ar išivaizduojate, kas dedasi jo širdyje?

— Išivaizduojame, mokytojau. . . .

— Pagaliau laivas sudužta ir paskęsta jurių bedugnėje. Ar išivaizduojate, kaip sitiko su keleiviu?

— Jis atsidurė jurių bangose be vilties išsigelbėti—atsakė jam klausia jo žodžių.

— Štai jis pastebi bangose medžio kamieną ir nusitveria jo, o nusitvėręs pamato iš jo išaugusią šaka su žaliais, dar nesuvytusiais lapais. Ar išivaizduojate, kokia mintis žaibo greitumu susvijo jo galvoje?

— Stengiamės išivaizduoti, mokytojau.

— Toji mintis ir yra jam žadėtasis Messiah. Kas gali galvoti ir suprasti, teapsvarsto savo širdyje mano žodžius ir teišsiaiškina sau. . . . (Bus daugiau)



TRYGVE LIE, Jungtinių Tautų Pirmininkas

PADEKOS DIENA

Worcesterio tremtiniai jausdami didelį dėkingumą savo geradariams suruošė padėkos dieną, kuri apart padėkos išreiškimo, turėjo ypatingos reikšmės ir seniau ir dabar atvykusių lietuvių suartėjimą, geresnį vieni kitų supratimą ir atjautimą. Šioje šventėje visi lietuviai pasijuto lyg viena neišskiriama šeima su tais pačiais vargais, rūpesčiais, siekimais ir džiaugsmiais. Čia turėjome progos atkreipti dėmesį, kad mus naujai atvykusius nuo seniau iškurusius Worcesteryje skiria tik nereikšmingos smulkmenos, o tampriai jungia nesuskaitoma daugybė mums bendrų ir labai svarbių aplinkybių ir faktorių.

Šventė prasidėjo pamaldomis Šv. Kazimiero bažnyčioje. Pamaldas laikė kleb. kun. A. Petraitis, kuris ypatingai yra jautrus, rupestingas ir daug nuveikęs Lietuvos ir lietuvių reikalams. Pritaikyta šventei pamokslą sakė prof. kun. St. Yla. Jis labai vykusiai ir sekmingai sintetizavo—sujungė ir apibūdino seniau iškurusius ir naujai atvykusius lietuvių bėdas ir reikalus religinėje šviesoje. Turbut nė vieno neliko bažnyčioje, kurio sielos gelmes nebutų palietę gilus ir prasmingi pamokslininko žodžiai bei išvedžiojimai.

Pamaldų metu apart paradedo Worcesterio operos solistė Juzė Krištolaitytė. Kaip ji del savo gražaus ir švelnaus balso buvo žinoma ir mėgdama Lietuvoje, Vokietijoje, netik lietuvių, bet ir kitataučių tarpe, taip ją dabar žavisi ir didžiujasi Worcesteriečiai. Iš jos išpildytų dviejų dalykelių, ypatingai jautriai klausytojus palietė ir daugeliui ašaras išspaudė malda: "Jei širdį tau skausmas suspaudė. . . ." Po p. Krištolaitytės solo dar pagiedojo p. Juozas Žemaitis.

2 val. po pietų tremtiniai su savo globėjais ir geradariams pradėjo rinktis į iškilmingą aktą šv. Kazimiero parapijos salėje. Nors salė didelė ir talpi, bet daugeliui sėdimų vietų pritruko.

Iškilmingą aktą pradėjo tremtinių komiteto pirmininkas Kazys Petrušaitis, apibūdindamas akto prasmę ir tremtinių vardu išreikšdamas padėką visiems geradariams. Iš po kalbos parašė, kad p. Anelė Zubavičienė ir J. A. Valstybės iškvietė apie 130 asmenų ir daugeliui surado butus, p. Ambrose Blažys sudarė daug sutarčių ir šiaip visokeropai tremtiniams padėjo p. Venslauskaitė — tremtiniams pasiuntė 135 siuntinius, p. M. Staliulionis 97 asmenims surado darbus. BALF'o skyrius Worcesteryje, vadovaujamas labai veiklios pirmininkės p. Julijos Mack, tremtiniams šelpiti surinko 16.000 dolerių pinigais, apie 20.000 svarų rubų, apie 18.000 svarų maisto ir šiam skyriui tarpininkau-

jant sudaryta 575 darbo ir buto garantijos. Iš Kz. Petrušaitis vėliau sužinota, kad Lietuviams Remti Dr-jos - p. Valstybės skyrius Worcesterio M-niams pasiuntė apie 200 siuntinius už 2.000 dolerių.

Po Petrušaitis žodžio šventei pritaikyta paskaita laikė p. Pranas Pauliukonis, nušviesdamas tremtinių vargus ir bėdas tremtyje ir iškuriant J. A. Valstybėse, palygindamas su dar sunkesnėmis iškurimo sąlygomis seniau atvykusiųjų. Del p. Pauliukonio apibūdintos labai vargingas tremtinių buklės Vokietijoje ir butino reikalo visiems grįžti į atsikursiančią Lietuvą, kaiku rie salės dalyviai pašinėždomis pradėjo reikšti kitokias nuomones.

Trumpai, bet jautriais žodžiais į klausytojus dar prabilo kleb. kun. Petraitis ir prof. kun. St. Yla.

Pasibaigus kalboms, sekė padėkos lakštų įteikimas. Pirmiausia lakštai įteikti kleb. kun. Petraičiui ir kitiems kunigams ir BALF skyriaus pirm. p. Julijai Mack.

Iš išsukiamųjų sarašo vėl pasirodė suvargusi senutė, vad. Worcesterio tremtinių motina Anelė Zubavičienė. Ji gauna plaukštą padėkos lakštų ir randonų rožių puokštę. Geradariams įteikiant padėkos lakštus, tautiniais rubais pasipuošusios mergaitės, prisega tautinių spalvų žvaigždutes. Iš daliniam atidedamas į akto pabaigą, o vietoj to pradedama meninė programa.

Klaustytojus vėl žavi solistė p. J. Krištolaitytė scenoje pasirodžiusi dviem atvėjais. Jai akomponavo p. Albert Erikson. Didžiausią meninės programos dalį išpildė Worcesterio Lietuvių Tremtinių Meno Mėgėjų Ratelis. Čia pasirodė vyrų sikstetas, mergaičių oktetas, akomp. V. Keršytei, tautiniai šokiai ir mišrus choras, vadovaujamas darbštus ir energingo muziko p. Snarskio. Reiko stebėtis ir kartų džiaugtis, kad taip sunkiose sąlygose tiek daug darbo ir pasiryžimo parodo Meno Mėgėjų Ratelio vadovybė ir dalyviai. Tai tiesiog Worcesterio tremtinių siela. Garbė jiems!

Porą dainelių solo padainavo p. Žemaitis, akomponuojant jo tėveliui p. J. Žemaičiui, šv. Kazimiero parapijos vargonininkui. Paminėtini ir jaunieji programos dalyviai, tai Pr. V. Pauliukonio vaikučiai: Gražina ir Rimantas. Pirmoji jautriai padėkdavo porą Bernardo Brazdžionio eilėraščių, o kitas gražiai akordeonu pagrojo dvi daineles vos dar galėdamas rankose išlaikyti sunkų savo instrumentą.

Meninės programai konferavo Dramos aktorių Kazys Vasiliauskas, kuris del ilgai užsitęsios programos nuvargusius dalyvius atgavino ir puikiai prajuokino. **Pranas Stanelis**

WORCESTERIO ŽINIUS

Paskutiniaisiais metais buvęs Erlangeno universiteto Profesorius Vokietijoje ir ten pat išleistas knygos vokiečių kalba (Das Portrat des Heimatlosen) "Benamio paveikslas" autorius Docentas K. Cirtautas, šiom dienom atvykęs į Ameriką, persikels apsigyventi į Worcesterį.

Worcesterio tremtinių bendruomenės komiteto su rengtas "Padėkos Vakaras" sponsoriams senų metų išvakarėse praėjo su pasisekimu ir sutraukė daug žmonių. Programą išpildė operos solistė J. Krištolaitytė, dramatos aktorius Vasiliauskas ir vietos tremtinių "Meno Ratelis".

L.K.S. "Šviesa" Naujosios Anglijos skyrius, sujungęs Bostono, Brocktono, Worcesterio, New Britain ir Waverburio šviesiečius, savo laikinąją buveinę pasirinko Worcesterį.

Lietuvai Remti Draugija ruošiasi Lietuvos Nepriklausomybės šventės, vasario 16-tosios paminėjimui. Sekmingam šventės programos paruošimui yra pakviesti pasitarti visų Worcesterio lietuviškų organizacijų atstovai.

Apie Liet. Uk. Klubo Rinkimus

Šis tas apie Liet. Uk. klubo rinkimus, kurie taip stebėtinai įvyko. Visgi, šiaip ar taip, gal ne vienas iš jūsų suprasite, kad galėjo įvykti klaida tarp balsų skaitytojų ir pan. Tiesiog stebėtina, kad teisingoji pusė, kuri per du metus sąžiningai darbotvėsi, ir matote, kas iš to išėjo. Gerai sako sena lietuvių patarlė "Tu mesk jam duoną, o jis tau su akmeniu Mat, anai pusei nepatiko, kad p. V. Skrinška, iškėlė visus trukumus į šviesą, ir t.t., kad jis norėjo klubą

Milbury St. Oil & Ice COMPANY
Range and Fuel Oils
441 MILLBURY STREET
Augštos Rušies Aliejaus
Kiela ir Krukonis, sav.

Sezono Linkėjimai
Paveikslus Traukiam
Studijoj ir Namuose
J. Carroll Brown, Inc.
3 LINDEN STREET
Dial 6-2431 Worcester
Išteigta 1920

WORCESTERIO PAČIO STOTIS MINEJA SAVO 4-tą GIMTADIENĮ 1230
ant Jusų Rodyklės
WNEB NEW ENGLAND BROADCASTING CO.

Burys Worcesterio jaunimo buvo išvykę į Naujųjų Metų sutikimo Koncertą—Balių New Yorkan. Ši plataus masto parengimą organizavo L.K.S. "Šviesa" New Yorko skyrius. Koncerto programą puošnioje "Knapp - Madison" salėje, Brooklyn'e išpildė—

- 1) Kauno operos solistas p. Naurgis,
- 2) "Aitvarų" kvartetas, vedamas muz. A. Morozinsko,
- 3) Rašytojas Leonardas Žitkevičius,
- 4) Aktorius Vittalas Žukauskas.

Išpudingas parengimas sutraukė keletą šimtų New Yorke ir Brooklyne gyvenančių lietuviškų visuomenės.

SUSIRINKIMAS

Sausio 14 d. sekmadienį, 4 val po pietų Liet. Kl. 12 Vernon st. patalpose šaukiamas Lietuvai Remti Dr-jos metinis visuotinas susirinkimas.

Jame bus išduoti raportai iš metinės veiklos, aptartas artėjančios Lietuvos Nepriklausomybės šventės paminėjimas ir renkama naujoji skyriaus valdyba.

Visi Worcesterio lietuviai ir draugijos nariai maloniai kviečiami susirinkime dalyvauti.

Žemaitaitis, LRD Pirm.

pastatyti tvirtai ir teisingai ant kojų. Žinoma jam jokios skriaudos nėra, tik mums Worcesterio lietuviams nes visi nežinoti kad klubas būtų garbingas ir teisingas. Iš to viso išeiina, kad kairioji pusė tik porą mėnesių prieš rinkimus, savo pusę išgarbino ir t.t. ir štai visa kairioji pusė laimėjo. Gi dar vienas faktas gana aiškus, visi žinojo, kad tie "žuvininkai", kurie slapta žuvis gaudė, buvo sugauti, bet pabėgo. Tai dabar jie galvoja, kad jie galės sau ramiai ir toliau žuvauti. **P. Y.—Klubo Narys**

Parduoda Pečių

Kuriem reikėtų gero pečiaus, malonėkite pašaukti telefonu. Leicester 6-981; Mrs. Charles Savickas, 68 Auburn St., Cherry Valley, Mass.

LUKSUSINIAI Kailiniai Paltai Kailiniai Ploščiai Kailinės Skaros
Jūs Sutaupote Perkant Aukštos Rušies Kailius Pas

RECK'S
40 Pleasant Street
Tel. 6-7179 - Worcester, Mass.

Linksmų Kalėdų švenčių ir Laimingų Naujų Metų
Day Building Pharmacy
"Patogi Vaistinė Mieste"

JACOBS FURS - 5 Green St. - Tel 6-0607



PRANESIMAS
JACOB FURS įstaiga pirmiau buvus 274 Main gatvės, dabar randasi savo naujoje krautuvėje lipant žemyn laiptais, 5 GREEN GATVĖS—Trumbull aikštėje. Esant žemesnių nuomų apylinkėje, mes galime pasiulyti didesnius sutauptymus del Jusų kailinių ploščių pataisymų, perdirbimo, ir teipgi Jusų naujų kailinių pirkimų. Mes esam atidaryti kas vakarą iki 9-tos valandos del Jusų patogumo. Tikrai dvi minutes vaikščioti nuo Miesto Rotušės. Yra užtektinai vietos pastatyti automobilį mūsų naujos krautuvės aplinkėje ir ponas Jacobs su mielu noru patars kas link Jusų kailinių paltų problemų, didelių ar mažų, jo virš 20 metų patyrimas padarė jį ekspertu tame darbe.

Redakcijos Pastabos

Del darbininkų pasikeitimo "Amer. Lietuvis" spaustuvėje, skelbimas Worcester. Liet. Mot. Klubo Koncerto nebuvo patalpintas. "Amer. Liet." Administracija už tai labai atsiprašo.

Worcesterio Liet. Mot. Klubo Pranešimas

Antradienį, sausio (January) 9 d. 7:30 p.m. Worcester. Liet. Mot. Klubo įvyks susirinkimas. Po susirinkimo bus benkietas—priėmimas (installation) naujos valdybos.
Malonėkite visos narės dalyvauti. **J. Nevis**

PRANEŠIMAS

Emigracijos įstaiga (Naturalization ir Immigration office) gruodžio (Dec.) 21 d. persikelia į 476 Main Street I 74 Front Street. Visi įvairintieji žmonės del registracijos lai kreipiasi ten.

Vietiniai ir Importuoti Gėrymai
Pristatomi į Namus
Edward Yanover's PACKAGE STORE
Ušalioke TADCASTER ALŲ
\$2.75 už dėgę, plus už benkas.
Rusiška Degtinė—VODKA 100%
ir kitus Alkoholinius Gėrymus
Pašaukite Tel. 2-3381
Pristatymas nemakomai—perkant alaus dėgę
278 MILLBURY GATVĖS

Išveža Pelenus

Lietuvis išveža pelenus, liekanas, ir šiaip įvairius daiktus. Geras patarnavimas tame darbe. Teiraukitės del kainos ir pasitarimo pas:
ALBERTA SMOLSKĲ
Vakarais—Tel. 5-6751

MAGAY & BARRON
OPTIKIERIAI
(Akių Kliniką)
368 MAIN GATVĖS, prieš Foster
Worcester 8, Mass.

STANLEY'S FRUIT STORE
650 MAIN GATVĖS - TEL. 5-3859
Miss Mae Lemeuse, vedėja
Miss Florence Robertson, pardavėja
Tel. 5-3859
Linksmų švenčių Linkėjimai
Visiems Musų Draugams

— SVEIKINIMAU NUO —
SUNRISE BEVERAGE CO., Inc
2 SO. WARD STREET
Tel. 6-8581



Medus Jau Čia

Liudvikas Končius, iš North Abington, Mass. atvyko ir pailko Amerikos Lietuvis krautuvėje šviežio medaus. Medus parsiduoda po \$1.00 už kvortą. Pusgaliono \$2. 12 aunų 35c. Ko riukai parsiduoda po 60 centų

skurtingi vestuvėms portretai
Ksiophilis
Buthong
476 Main Street
Worcester, Mass.
Išteigta 1900 Tel. 3-4180

RADIO ŽINIUS

Lietuvių Radio Korp radio programą, sekmadienį, sausio 7 d. per stoją WBMS, 1090 kil. (netoli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 val ryte bus sekantis:
1—Muzika.
2—Dainininkė Valerija Barmienė iš Dorchesterio.
3—Magdutės pasaka.
Po programos prasome parašyti laiškėlių ar atvirute į stoją WRMS, Lithuanian Program 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami kokias orkestras, dainininkus ir dainininkes norit išgirsti, o biznio reikalais rašyti ofiso adresu: 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
S. Minkus, Garsintojas